
 MINISTERIO  
DE IGUALDAD 

SECRETARÍA DE ESTADO DE 
IGUALDAD Y CONTRA  LA VIOLENCIA 
DE GÉNERO 
 
DELEGACIÓN DEL GOBIERNO 
CONTRA LA VIOLENCIA DE GÉNERO 
 
Subdirección General de Coordinación 
Interinstitucional en violencia de género 

 

 
 
 
email: violencia-genero@igualdad.gob.es  
  
 
DIR-3: EA0043194 

Alcalá, 37 
28014 MADRID 
TEL:  91 5243564 
FAX: 91 2090350 
 

 
1 

 
 
 
Resolución de concesión de subvenciones presentadas a la convocatoria realizada mediante Resolución 
de 29 de marzo de 2023, de la Secretaría de Estado de Igualdad y contra la Violencia de Género, por la 
que se convocan subvenciones públicas destinadas a programas y proyectos de concienciación 
prevención e investigación de las distintas formas de violencia contra las mujeres, cuyo extracto fue 
publicado en el BOE de 31 de marzo de 2023. 
 
 
La Secretaria de Estado de Igualdad y contra la Violencia de Género, en uso de las competencias que 
le corresponden como órgano concedente de subvenciones, de acuerdo con el artículo 62.2.h) de la 
Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, y el apartado Décimo de la 
Resolución de  29 de marzo de 2023, de la Secretaría de Estado de Igualdad y contra la Violencia de 
Género, por la que se convocan subvenciones públicas destinadas a programas y proyectos de 
concienciación prevención e investigación de las distintas formas de violencia contra las mujeres, cuyo 
extracto fue publicado en el BOE de 31 de marzo de 2023,  adopta la presente resolución con base en 
los siguientes:  
 

ANTECEDENTES DE HECHO 
 

PRIMERO. - Con fecha 29 de marzo de 2022, se publicó la Orden IGD/239/2022, de 25 de marzo, por 
la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones públicas, en régimen de 
concurrencia competitiva, destinadas a programas y proyectos de concienciación, prevención e 
investigación de las distintas formas de violencia contra las mujeres. 
 
SEGUNDO. - Con fecha 31 de marzo de 2023, se publicó en el BOE el extracto de la Resolución de la 
Secretaría de Estado de Igualdad y contra la Violencia de Género, por la que se convocan subvenciones 
públicas destinadas a programas y proyectos de concienciación, prevención e investigación de las 
distintas formas de violencia contra las mujeres. 
 
TERCERO. - Concluido el plazo de presentación de solicitudes a dicha convocatoria el día 25 de abril de 
2023, salvo aplicación del artículo 30 de la ley 39/2015 del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas, han presentado solicitud 289 entidades quedando inadmitidas siete 
entidades por no presentar solicitud en plazo y siete entidades que renuncian por presentar dos o más 
proyectos. 
 
CUARTO. - La evaluación de las solicitudes por parte de la Comisión de Evaluación se ha efectuado con 
arreglo a los criterios de valoración establecidos en la orden de bases reguladoras. 
 
QUINTO.- La Subdirección General de Coordinación Interinstitucional en Violencia de Género de la 
Delegación del Gobierno contra la Violencia de Género, como órgano competente para la instrucción 
del procedimiento, ha comprobado el cumplimiento de los requisitos por las entidades solicitantes,  
 

AN
G

EL
A 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-1

0-
17

 1
2:

26
:2

7 
C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_E
H

BA
Q

N
3W

BK
R

N
N

BB
5W

9F
XR

G
PX

6Z
J9

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es

mailto:email:%20violencia-genero@igualdad.gob.es


 
 

 
2 

 
MINISTERIO  
DE IGUALDAD 

 
 
 
habiéndose constatado que 79 de las entidades no acreditan el cumplimiento de los mismos, por lo 
que se les ha solicitado subsanación, 10 de ellas son excluidas por presentar motivos no subsanables. 
 
SEXTO. - Finalizado el plazo de subsanación, se constata que 73 entidades han subsanado 
correctamente, resultando 4 excluidas y 2 desistidas. 
 
SEPTIMO. – El 11 de mayo de 2023 se firmaron las resoluciones de la SEIVG de inadmisión y se enviaron 
para su notificación a las entidades interesadas. Entre el 24 de mayo y el 8 de junio de 2023, se 
firmaron las resoluciones de la SEIVG de exclusión y desistimiento y se notificaron a las entidades 
interesadas. 
 
En cada una de estas resoluciones, se indica la posibilidad de interponer contra la misma recurso 
potestativo de reposición ante el mismo órgano que dictó la resolución, en los términos previstos en 
los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas, o bien interponerse directamente recurso contencioso-
administrativo, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de la notificación de la 
resolución, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa, sin que puedan simultanearse ambos recursos. 
 
OCTAVO. – El 27 de junio de 2023, se recibe un recurso, sobre una de las resoluciones de exclusión, 
que se admite y estima, enviándose a la entidad para su notificación la resolución de admisión, de 
fecha 12 de julio de 2023. El proyecto en cuestión pasa a ser valorado. 
 
NOVENO.- De las 260 entidades evaluadas, se constata que 83 de ellas no cumplen los requisitos 
establecidos en la Resolución de la Secretaría de Estado de Igualdad y contra la Violencia de Género, 
por la que se convocan subvenciones públicas destinadas a programas y proyectos de concienciación, 
prevención e investigación de las distintas formas de violencia contralas mujeres, ya sea por ser  
entidades que presentan el proyecto dentro del ámbito de actuación 1.2.a) (Actividades destinadas a 
la sensibilización y concienciación social a nivel estatal contra las distintas formas de violencia contra 
las mujeres, dirigidas a la población en general, así como a jóvenes y adolescentes. Estas actividades 
podrán también estar destinadas al empoderamiento de las mujeres y de sus hijos e hijas, víctimas de 
este tipo de violencia), pero no acreditan ámbito territorial estatal, o bien, dentro del ámbito 1.2.c) 
(Actuaciones de formación dirigidos a colectivos profesionales, asociaciones, personal voluntario, de 
ámbito educativo y sanitario o social, en ámbito supra autonómico, conforme establece el Pacto de 
Estado contra la Violencia de Género (eje 5) y los Tratados Internacionales en materia de violencia 
contra las mujeres, así como dirigidas a personas con necesidades especiales y, en particular a personas 
con discapacidad o en situación de vulnerabilidad o en riesgo de exclusión social), pero no acreditan el 
ámbito territorial supra-autonómico.  
Adicionalmente, en este mismo supuesto se encontrarían entidades que no cumplen el ámbito de 
actuación objeto de la convocatoria o el cronograma requerido para llevar a cabo los proyectos.  
 
En el  caso de  10 solicitudes, su valoración no llega a la puntuación mínima de 25 puntos, establecida 
en el apartado Séptimo de las bases reguladoras.  
 
El resto de solicitudes (un total de 167) llega a la puntuación mínima indicada anteriormente.  
 

AN
G

EL
A 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-1

0-
17

 1
2:

26
:2

7 
C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_E
H

BA
Q

N
3W

BK
R

N
N

BB
5W

9F
XR

G
PX

6Z
J9

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
3 

 
MINISTERIO  
DE IGUALDAD 

DÉCIMO-. La Comisión de Evaluación ha emitido informe, con fecha 14 de julio de 2023, 
en el que se recoge el resultado de la evaluación efectuada y la propuesta de distribución de la 
asignación presupuestaria.  
 
 
 
UNDÉCIMO-. Con fecha 14 de julio de 2023, se elaboró la propuesta de resolución definitiva, que 
incluía financiación para un total de 167 proyectos. Dicha propuesta fue notificada a todas las 
entidades en ella relacionadas, para que comunicaran a la Delegación del Gobierno contra la Violencia  
de Género, por vía electrónica, su aceptación o renuncia, así como en los casos en que el importe de 
la subvención propuesta sea inferior al que figura en la solicitud (que sería el caso de los 167 proyectos, 
ya que ninguno recibe el 100% de la financiación solicitada), presenten reformulación de la misma, 
mediante una memoria adaptada del proyecto, en el modelo facilitado por la Delegación del Gobierno 
contra la Violencia de Género, que incluirá la adaptación del presupuesto presentado a la cuantía de 
la subvención propuesta, sin que esta reformulación pueda suponer una reducción de la 
cofinanciación que la entidad se comprometió a aportar en la solicitud en un porcentaje mayor que la 
reducción practicada a la cuantía solicitada con cargo a las subvenciones previstas en la presente 
convocatoria. 
 
DUODÉCIMO-. De las 167 propuestas que se proponía financiar: dos entidades renunciaron a sus 
correspondientes solicitudes, presentando un escrito a través de la sede electrónica; una entidad no 
presentó la reformulación en el plazo establecido, presumiéndose su renuncia, en aplicación del 
artículo 10.3 de la orden de bases reguladora de la convocatoria; 119 entidades presentaron 
correctamente la reformulación de sus correspondientes proyectos y 45 entidades tuvieron que 
subsanar sus reformulaciones. Una vez revisadas las subsanaciones, se obtiene el siguiente balance: 
se han recibido un total de tres renuncias y el resto de entidades han entregado la documentación 
correspondiente a 164 solicitudes correctamente. 
 
DECIMOTERCERO-. De la documentación obrante en el expediente, se desprende que las entidades 
beneficiarias cumplen todos los requisitos necesarios para acceder a la subvención. 
 
DECIMOCUARTO-. El procedimiento se ha instruido y completado en todos sus trámites conforme a lo 
dispuesto en la normativa reguladora de la convocatoria. 
 
DECIMOQUINTO- Existe crédito adecuado y suficiente para hacer frente a la concesión de las 
subvenciones propuestas, por un importe máximo de siete millones de euros (7.000.000 €) para el 
ejercicio 2023. 
 
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 
PRIMERO.- Es competente la Secretaria de Estado de Igualdad y contra la Violencia de Género, en 
virtud de las competencias que le corresponden como órgano concedente de subvenciones de 
acuerdo con el artículo 62.2.h) de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector 
Público, así como el articulo décimo apartado quinto, de la Orden IGD/239/2022, de 25 de marzo, por 
la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones públicas, en régimen de 
concurrencia competitiva, destinadas a programas y proyectos de concienciación, prevención e 
investigación de las distintas formas de violencia contra las mujeres. 
 
 

AN
G

EL
A 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-1

0-
17

 1
2:

26
:2

7 
C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_E
H

BA
Q

N
3W

BK
R

N
N

BB
5W

9F
XR

G
PX

6Z
J9

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
4 

 
MINISTERIO  
DE IGUALDAD 

 
 
 
SEGUNDO. - La presente convocatoria se rige por lo dispuesto en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones, por el Reglamento de la Ley, aprobado por Real Decreto 887/2006, de 21 
de julio, por la Orden IGD/239/2022, de 25 de marzo, así como por lo previsto en la Resolución de 29 
de marzo de 2023, de la Secretaría de Estado de Igualdad y contra la Violencia de Género. 
 
 
TERCERO. - En virtud de lo dispuesto en el artículo diez de la Orden IGD/239/2022, de 25 de marzo, y 
de acuerdo con la propuesta de resolución definitiva de la Subdirección General de Coordinación 
Interinstitucional en Violencia de Género de la Delegación del Gobierno contra la Violencia de Género, 
esta Secretaría de Estado de Igualdad y contra la Violencia de Género. 
 

RESUELVE 
 
PRIMERO. - Conceder una subvención a las entidades que se relacionan en el Anexo I de la presente 
Resolución, por el importe que en cada caso se indica, que asciende a un total de:  6.974.047,38 €, 
para la realización de los proyectos que se indican en el mismo. 
 
SEGUNDO-. Acordar la no estimación de las solicitudes relacionadas en el Anexo II, por no haber 
superado la fase de evaluación, al no haberse encuadrado dentro del ámbito territorial de actuación 
requerido o no cumplir con alguna de las obligaciones establecidas en la Convocatoria. 
 
TERCERO. - Acordar la no estimación de las solicitudes relacionadas en el Anexo III, por no haber 
superado la fase de evaluación, al no haber obtenido una calificación de, al menos, 25 puntos, en 
virtud de lo dispuesto en el artículo 7 de la Orden de bases reguladoras. 
 
CUARTO. - Declarar la relación de entidades que han comunicado su renuncia antes de la resolución 
definitiva de la convocatoria (anexo IV). 
 
QUINTO. - Que se proceda a la remisión a la Base de Datos Nacional de Subvenciones de las 
resoluciones de concesión recaídas, en los términos del artículo 20 de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 18.2 de la citada Ley. 
 
Frente a esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso contencioso-
administrativo, conforme a lo previsto en el artículo 11 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses desde su notificación. 
Asimismo, de conformidad con lo dispuesto en la Ley reguladora de dicha jurisdicción, 
potestativamente, se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo órgano que dictó el acto, 
en el plazo de un mes, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
 

LA SECRETARIA DE ESTADO DE IGUALDAD Y CONTRA LA VIOLENCIA DE GÉNERO 

 
                                                 Ángela Rodríguez Martínez 

      (Firmado electrónicamente)

AN
G

EL
A 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-1

0-
17

 1
2:

26
:2

7 
C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_E
H

BA
Q

N
3W

BK
R

N
N

BB
5W

9F
XR

G
PX

6Z
J9

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 MINISTERIO  
DE IGUALDAD 

SECRETARÍA DE ESTADO DE 
IGUALDAD Y CONTRA  LA VIOLENCIA 
DE GÉNERO 
 
DELEGACIÓN DEL GOBIERNO 
CONTRA LA VIOLENCIA DE GÉNERO 
 
Subdirección General de Coordinación 
Interinstitucional en violencia de género 

 

 
 
 
email: violencia-genero@igualdad.gob.es  
  
 
DIR-3: EA0043194 

Alcalá, 37 
28014 MADRID 
TEL:  91 5243564 
FAX: 91 2090350 
 

 
5 

 
ANEXO I - PROYECTOS SUBVENCIONADOS (POR ORDEN DE PUNTUACIÓN TOTAL) 

 
 

Nº 
EXP 

Nº EXP 
ACCEDA 

ENTIDAD PROYECTO NIF 
IMPORTE 

SOLICITADO 
(€) 

Punt. 
criterio 

1 

Punt. 
criterio 

2 

Punt. 
criterio 

3 

PUNT. 
TOTAL  

IMPORTE 
CONCEDIDO 

(€) 

222 
1530-

1283382 

FUNDACION DE 
EDUCACION PARA LA 

SALUD 

#AmorSinControl: ?Violencia de género 
en parejas en jóvenes en la era digital? 

G83500512 40.432,61 € 10 61 25 96  33.205,39 €  

44 
1530-

1277223 
FEDERACION DE MUJERES 

PROGRESISTAS 

“A POR TODAS”: proyecto de 
sensibilización y concienciación contra 

las distintas formas de violencia hacia las 
mujeres jóvenes 

G78764966 104.399,48 € 10 55 25 90  80.379,51 €  

215 
1530-

1282683 

ASOC DE INVESTIGACION 
Y ESPECIALIZACION SOBRE 

TEMAS 
IBEROAMERICANOS 

#Muros Invisibles: sensibilizar e incidir 
para prevenir la violencia de género en 

mujeres migrantes, sus hijos e hijas. 
G28831915 56.500,00 € 6 59 25 90   43.500,62 €  

AN
G

EL
A 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-1

0-
17

 1
2:

26
:2

7 
C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_E
H

BA
Q

N
3W

BK
R

N
N

BB
5W

9F
XR

G
PX

6Z
J9

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es

mailto:email:%20violencia-genero@igualdad.gob.es


 
 

 
6 

 
MINISTERIO  

DE IGUALDAD 

Nº 
EXP 

Nº EXP 
ACCEDA 

ENTIDAD PROYECTO NIF 
IMPORTE 

SOLICITADO 
(€) 

Punt. 
criterio 

1 

Punt. 
criterio 

2 

Punt. 
criterio 

3 

PUNT. 
TOTAL  

IMPORTE 
CONCEDIDO 

(€) 

238 
1530-

1283493 
FUNDACION EMET ARCO 

IRIS 

ESTUDIO SOBRE EL IMPACTO DE LA 
TERAPIA EMDR EN MUJERES VICTIMAS 

DE VG Y CON PROBLEMAS DE 
ADICCIONES 

G14729248 64.088,00 € 9 56 25 90     49.342,79 €  

25 
1530-

1274486 

FAEA - ASOC DE 
ENTIDADES DE 

EDUCACION DE PERSONAS 
ADULTAS 

Conocer, identificar, sensibilizar, 
prevenir, coeducar, actuar contra la 

violencia de género 
G50201888 9.624,00 € 10 58 20 88       7.245,07 €  

168 
1530-

1281490 

GRUPO TANGENTE SDAD 
COOPERATIVA 
MADTRILEÑA 

Realidad aumentada contra las 
violencias de género 

F86765021 35.824,00 € 8 59 21 88     26.968,78 €  

195 
1530-

1282223 

FUNDACION DIAGRAMA 
INTERVENCION 
PSICOSOCIAL 

PROGRAMA DE FORMACIÓN PARA LA 
INTERVENCIÓN EN VIOLENCIA Y 

ADICCIONES CON PERSPECTIVA DE 
GÉNERO 

G73038457 19.628,37 € 9 54 25 88     14.776,50 €  

50 
1530-

1277522 

FUNDAC FAMILIAS 
MONOPARENTALES ISAD 

DUNC 
Prevención Violencia G24496416 88.760,00 € 10 54 23 87     66.060,38 €  

75 
1530-

1278815 
COLECTIVOS DE ACCION 

SOLIDARIA 
Vacúnate contra la violencia II G34102160 53.026,07 € 10 52 25 87     39.465,10 €  

AN
G

EL
A 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-1

0-
17

 1
2:

26
:2

7 
C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_E
H

BA
Q

N
3W

BK
R

N
N

BB
5W

9F
XR

G
PX

6Z
J9

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
7 

 
MINISTERIO  

DE IGUALDAD 

Nº 
EXP 

Nº EXP 
ACCEDA 

ENTIDAD PROYECTO NIF 
IMPORTE 

SOLICITADO 
(€) 

Punt. 
criterio 

1 

Punt. 
criterio 

2 

Punt. 
criterio 

3 

PUNT. 
TOTAL  

IMPORTE 
CONCEDIDO 

(€) 

158 
1530-

1281319 

ASOC. PARA LA 
PREVENCION 

REINSERCION Y ATENCION 
A LA MUJER PROSTITUIDA 

Radiografía de la trata en España. Una 
propuesta didáctica #APiedecalle 

G79414082 5.800,00 € 10 51 25 86       4.267,08 €  

137 
1530-

1280956 
FUNDACION ALDABA 

CORRESPONSABILIDAD PARA LA 
IGUALDAD: Concienciación y prevención 

de la violencia de género en adultos y 
jóvenes en situación de riesgo y/o 

vulnerabilidad. 

G47366877 108.000,09 € 7 55 20 82     75.760,44 €  

272 
1530-

1284537 
ASOC DE MUJERES DE 

PSICOLOGIA FEMINISTA 

Las hijas e hijos también cuentan: 
Estudio para la identificación y 

sensibilización de la violencia ejercida en 
hijos e hijas víctimas de violencia de 

género institucional. 

G19554336 54.000,00 € 10 52 20 82     37.880,19 €  

157 
1530-

1281311 
ECOS DO SUR Abriendo el Hilo II G15354483 20.581,00 € 7 49 25 81     14.261,20 €  

191 
1530-

1282100 

HELIA ASSOCIACIO DE 
SUPORT DE LES DONES 

QUE PATEIXEN VIOLENCIA 
DE GENERE 

Observatorio de Violencias 
Institucionales Machistas 

G64813595 96.500,00 € 7 56 18 81     66.867,77 €  

AN
G

EL
A 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-1

0-
17

 1
2:

26
:2

7 
C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_E
H

BA
Q

N
3W

BK
R

N
N

BB
5W

9F
XR

G
PX

6Z
J9

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
8 

 
MINISTERIO  

DE IGUALDAD 

Nº 
EXP 

Nº EXP 
ACCEDA 

ENTIDAD PROYECTO NIF 
IMPORTE 

SOLICITADO 
(€) 

Punt. 
criterio 

1 

Punt. 
criterio 

2 

Punt. 
criterio 

3 

PUNT. 
TOTAL  

IMPORTE 
CONCEDIDO 

(€) 

124 
1530-

1280547 
DIALOGASEX 

Educación sexual para la prevención de 
la violencia de género y promoción de la 

igualdad. 
G47742093 34.700,00 € 10 53 17 80     23.747,83 €  

237 
1530-

1283472 
DIACONIA #DESACTIVALATRATA R2802129C 323.179,00 € 9 46 25 80  221.175,82 €  

23 
1530-

1273750 

FUNDACION PARA LA 
INVESTIGACION APLICADA 

EN DELICUENCIA Y 
SEGURIDAD 

Nuevas formas de violencia sexual 
contra las mujeres: análisis en 

profundidad de las agresiones sexuales 
en grupo 

G88038096 22.800,00 € 8 56 15 79     15.408,72 €  

218 
1530-

1283362 

ASOCIACIÓN MARROQUI 
PARA LA INTEGRACIÓN DE 

LOS INMIGRANTES 
Nosotras: Las inmigrantes G92623560 188.359,93 € 10 51 18 79  127.297,57 €  

110 
1530-

1279876 

ASOC. ESPAÑOLA DE 
MUJERES SEPARADAS Y 
DIVORCIADAS CARMEN 

GARCIA CASTELLÓN 

ECOVIOFORMACIÓN, un proyecto para 
formar a profesionales del ámbito social 
contra la violencia económica de género 

G28696409 181.467,00 € 9 46 23 78  121.086,79 €  

146 
1530-

1281144 
FEDERAC ASOCIAC 
MUJERES RURALES 

CULTIVANDO IGUALDAD. PROMOCIÓN 
DE ESPACIOS SEGUROS CONTRA LA 

VIOLENCIA DE GÉNERO 
G84095389 103.719,30 € 8 47 23 78     69.208,38 €  

AN
G

EL
A 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-1

0-
17

 1
2:

26
:2

7 
C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_E
H

BA
Q

N
3W

BK
R

N
N

BB
5W

9F
XR

G
PX

6Z
J9

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
9 

 
MINISTERIO  

DE IGUALDAD 

Nº 
EXP 

Nº EXP 
ACCEDA 

ENTIDAD PROYECTO NIF 
IMPORTE 

SOLICITADO 
(€) 

Punt. 
criterio 

1 

Punt. 
criterio 

2 

Punt. 
criterio 

3 

PUNT. 
TOTAL  

IMPORTE 
CONCEDIDO 

(€) 

181 
1530-

1281718 
ASOCIACION OTRO 

TIEMPO 

CULTIVANDO BUENOS TRATOS: 
Enfoques transformadores y acciones 
innovadoras para la prevención de las 

distintas formas de violencias contra las 
mujeres. 

G85835908 91.620,63 € 9 52 17 78     61.135,35 €  

260 
1530-

1284003 

ALIA, ASSOCIACIÓ 
CULTURAL DE DONES PER 
A LA RECERCA I L'ACCIÓ 

Fembloc. Materiales para la prevención 
y abordaje de violencias machistas 

digitales 
G63999049 52.706,00 € 6 53 19 78     35.168,93 €  

17 
1530-

1271971 
FUNDACIÓN NANTIK LUM 

LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE 
GENERO A TRAVES DE LA 

SENSIBILIZACIÓN DE LA VIOLENCIA 
ECONÓMICA Y PATRIMONIAL 

G83662098 22.354,90 € 10 44 23 77     14.725,43 €  

55 
1530-

1278080 

UNION DE ASOCIACIONES 
DE MUJERES 

AUTONOMAS Y 
EMPRENDEDORAS -UATAE 

MUJER- 

Rompiendo el silencio II G86223153 30.582,00 € 5 51 21 77     20.144,71 €  

27 
1530-

1274668 
FUNDACION YEHUDI 
MENUHIN ESPAÑA 

PASANDO A LA ACCION GENERARTE G82260282 150.500,00 € 9 46 21 76     97.848,60 €  

AN
G

EL
A 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-1

0-
17

 1
2:

26
:2

7 
C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_E
H

BA
Q

N
3W

BK
R

N
N

BB
5W

9F
XR

G
PX

6Z
J9

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
10 

 
MINISTERIO  

DE IGUALDAD 

Nº 
EXP 

Nº EXP 
ACCEDA 

ENTIDAD PROYECTO NIF 
IMPORTE 

SOLICITADO 
(€) 

Punt. 
criterio 

1 

Punt. 
criterio 

2 

Punt. 
criterio 

3 

PUNT. 
TOTAL  

IMPORTE 
CONCEDIDO 

(€) 

42 
1530-

1277153 

H-AMIKECO ASOCIACION 
PARA LA PROMOCION DE 

LAS RELACIONES 
HUMANAS 

TALLERES REGENER@R “La violencia de 
género NO puede ser un estilo de vida: 
la amenaza no puede estar presente” 

G39597562 19.800,00 € 10 41 25 76     12.873,10 €  

140 
1530-

1281036 
FUNDACION ATENEA 

GRUPO GID 
Jornadas de sensibilización violencia de 

género en entornos rurales 
G84392810 25.425,00 € 7 49 20 76     16.530,24 €  

187 
1530-

1281979 

ASOCIACION PARA LA 
PROMOCION Y GESTION 
DE SERVICIOS SOCIALES 

GENERALES Y 
ESPECIALIZADOS 

PROGESTION 

Mujeres Conscientes G79437349 80.501,00 € 10 43 23 76     52.338,27 €  

46 
1530-

1277387 
LOBBY EUROPEO DE 

MUJERES EN ESPAÑA 

Pornografia y violencia sexual: 
aportaciones desde la psicología del 

aprendizaje 
G87705224 47.000,00 € 10 41 24 75     30.155,30 €  

64 
1530-

1278385 

FEDERACION NACIONAL 
DE ASOCIACIONES DE 

MUJERES SEPARADAS Y 
DIVORCIADAS 

Programa de sensibilización en igualdad 
y empoderamiento de las mujeres 

víctimas de violencia de género, desde 
una perspectiva multidisciplinar. 

G79137675 291.954,00 € 6 44 25 75  187.318,30 €  

AN
G

EL
A 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-1

0-
17

 1
2:

26
:2

7 
C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_E
H

BA
Q

N
3W

BK
R

N
N

BB
5W

9F
XR

G
PX

6Z
J9

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
11 

 
MINISTERIO  

DE IGUALDAD 

Nº 
EXP 

Nº EXP 
ACCEDA 

ENTIDAD PROYECTO NIF 
IMPORTE 

SOLICITADO 
(€) 

Punt. 
criterio 

1 

Punt. 
criterio 

2 

Punt. 
criterio 

3 

PUNT. 
TOTAL  

IMPORTE 
CONCEDIDO 

(€) 

133 
1530-

1280913 

CONFEDERACION ESTATAL 
DE PERSONAS SORDAS 

CNSE 

Talleres y programas de intervención en 
violencia de género accesibles para la 

población sorda reclusa 
G28649457 8.728,00 € 10 49 16 75       5.599,90 €  

223 
1530-

1283388 

COMISIÓN ESPAÑOLA DE 
AYUDA AL REFUGIADO 

CEAR 

Fortalecimiento de competencias para la 
prevención, detección y actuación con 

mujeres solicitantes de Protección 
Internacional y refugiadas, 

supervivientes de violencia de género 

G28651529 104.975,00 € 10 43 22 75     67.352,18 €  

225 
1530-

1283396 
FEDERACION MUJERES 

JOVENES 

Congreso para la sensibilización y 
formación en materia de Violencia 
Sexual contra las Mujeres Jóvenes 

G78313327 70.183,86 € 10 40 25 75     45.030,12 €  

19 
1530-

1273036 

FUNDAC.CENTRO DE 
RECURSOS SOCIALES 

CERES 

Tejiendo redes violetas sobre ruedas: 
Proyecto de sensibilización y prevención 

de las diversas manifestaciones de 
violencia de género en la adolescencia y 

la importancia de las nuevas 
masculinidades en transformación 

social. 

G13251194 55.182,00 € 10 43 21 74     34.932,82 €  

AN
G

EL
A 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-1

0-
17

 1
2:

26
:2

7 
C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_E
H

BA
Q

N
3W

BK
R

N
N

BB
5W

9F
XR

G
PX

6Z
J9

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
12 

 
MINISTERIO  

DE IGUALDAD 

Nº 
EXP 

Nº EXP 
ACCEDA 

ENTIDAD PROYECTO NIF 
IMPORTE 

SOLICITADO 
(€) 

Punt. 
criterio 

1 

Punt. 
criterio 

2 

Punt. 
criterio 

3 

PUNT. 
TOTAL  

IMPORTE 
CONCEDIDO 

(€) 

83 
1530-

1278950 

CONFEDERACION 
NACIONAL DE MUJERES 

EN IGUALDAD 

IPAD: SENSIBILIZACIÓN Y 
ACOMPAÑAMIENTO PARA LA 

DENUNCIA 
G80409105 120.600,00 € 6 45 23 74     76.345,52 €  

116 
1530-

1280085 

ARADIA ESPACIO PARA LA 
PROFUNDIZACION 

DEMOCRATICA S COOP 
PEQUEÑA 

Descifrando la cultura de la violación: 
Guía para identificar y problematizar la 

violencia simbólica en la ficción 
audiovisual (acrónimo CULTVIO). 

F95885638 33.394,00 € 10 56 8 74     21.139,99 €  

240 
1530-

1283520 
FUNDACION SOLIDARIDAD 

AMARANTA 

Sensibilización y concienciación sobre la 
trata como forma de violencia hacia las 

mujeres 
G84913946 63.747,00 € 4 48 22 74     40.354,87 €  

90 
1530-

1279014 

AMERICA, ESPAÑA, 
SOLIDARIDAD Y 

COOPERACION AESCO 

Construyendo sociedades libres de 
violencia contra las mujeres 

inmigrantes, una mirada en clave 
interseccional: Género, origen y clase 

social. 

G80358419 60.865,00 € 8 43 22 73     38.009,75 €  

130 
1530-

1280795 
FUNDACION FAD 

JUVENTUD 

Investigación, formación y 
sensibilización para prevenir la violencia 
de género entre jóvenes y adolescentes 

G78350980 107.000,00 € 10 43 20 73     66.820,72 €  

AN
G

EL
A 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-1

0-
17

 1
2:

26
:2

7 
C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_E
H

BA
Q

N
3W

BK
R

N
N

BB
5W

9F
XR

G
PX

6Z
J9

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
13 

 
MINISTERIO  

DE IGUALDAD 

Nº 
EXP 

Nº EXP 
ACCEDA 

ENTIDAD PROYECTO NIF 
IMPORTE 

SOLICITADO 
(€) 

Punt. 
criterio 

1 

Punt. 
criterio 

2 

Punt. 
criterio 

3 

PUNT. 
TOTAL  

IMPORTE 
CONCEDIDO 

(€) 

160 
1530-

1281366 

FEDERACION DE 
ASOCIACINES DE 

PERSONAS SORDOCIEGAS 
DE ESPAÑA (FASOCIDE) 

Formación para la protección de la 
integridad y la inviolabilidad de las 

mujeres sordo ciegas 
G86394327 55.811,22 € 4 53 16 73     34.853,70 €  

139 
1530-

1280967 
FUNDACION PLAN 

INTERNATIONAL ESPAÑA 

Campeones y Campeonas del Cambio: 
sensibilización y prevención de la 
violencia de género en juventud 

vulnerable 

G82895475 10.259,66 € 7 41 24 72       6.319,32 €  

150 
1530-

1281216 
ASAENES SALUD MENTAL 

SEVILLA 

Proyecto HIGIA: Formación y prevención 
de la violencia contra mujeres con 

problemas de Salud Mental 
G41240664 38.720,00 € 9 51 12 72     23.849,12 €  

209 
1530-

1282571 
FUNDACION SAMU El desafío de convivir en igualdad G41914243 138.886,00 € 7 49 16 72     85.545,17 €  

228 
1530-

1283406 
ASOC AMAR-DRAGOSTE Programa Prevenir la Trata G86107372 284.847,71 € 10 48 14 72  175.448,53 €  

87 
1530-

1278987 

FUNDACION CEPAIM 
ACCION INTEGRAL CON 

MIGRANTES 

FórmaT: Detección y acompañamiento a 
mujeres migrantes en situaciones de 

violencias machistas. 
G73600553 72.130,00 € 10 37 24 71     43.810,56 €  

AN
G

EL
A 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-1

0-
17

 1
2:

26
:2

7 
C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_E
H

BA
Q

N
3W

BK
R

N
N

BB
5W

9F
XR

G
PX

6Z
J9

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
14 

 
MINISTERIO  

DE IGUALDAD 

Nº 
EXP 

Nº EXP 
ACCEDA 

ENTIDAD PROYECTO NIF 
IMPORTE 

SOLICITADO 
(€) 

Punt. 
criterio 

1 

Punt. 
criterio 

2 

Punt. 
criterio 

3 

PUNT. 
TOTAL  

IMPORTE 
CONCEDIDO 

(€) 

104 
1530-

1279444 
ASOC POR TI MUJER 

Violencias sexuales en las mujeres 
migrantes trabajadoras del hogar y los 

cuidados: acciones de incidencia y 
prevención 

G98180649 88.214,00 € 8 47 16 71     53.579,71 €  

123 
1530-

1280535 
YMCA 

No es un juego, es abuso. Prevención y 
denuncia del grooming y la sextorsión 

en adolescentes. 
G28659308 165.736,00 € 10 40 21 71  100.665,28 €  

125 
1530-

1280609 
FUNDACION MUJERES 

?Escucha su voz?: Proyecto de 
concienciación sobre violencia hacia las 

mujeres y empoderamiento de 
huérfanos y huérfanas de la violencia de 

género 

G80974702 179.218,24 € 10 35 25 70  107.321,02 €  

224 
1530-

1283393 
ASOCIACION IMAGINA 

MAS 
La voz de las olvidadas G86205978 37.402,00 € 10 43 17 70     22.397,39 €  

127 
1530-

1280681 

ASOC IN GENERO 
(INTERCUTURALIDAD Y 

GENERO) 

APP ?NOSOTRAS? SOPORTE Y ATENCIÓN 
CON MATERIALES DIDÁCTICOS, 

FORMATIVOS, REDES SOCIALES Y 
ATENCIÓN PERSONAL PARA PERSONAS 

EN CONTEXTO DE PROSTITUCIÓN Y 
LUCHA CONTRA LA TRATA. 

G13426671 261.238,00 € 4 44 21 69  154.201,98 €  

AN
G

EL
A 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-1

0-
17

 1
2:

26
:2

7 
C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_E
H

BA
Q

N
3W

BK
R

N
N

BB
5W

9F
XR

G
PX

6Z
J9

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
15 

 
MINISTERIO  

DE IGUALDAD 

Nº 
EXP 

Nº EXP 
ACCEDA 

ENTIDAD PROYECTO NIF 
IMPORTE 

SOLICITADO 
(€) 

Punt. 
criterio 

1 

Punt. 
criterio 

2 

Punt. 
criterio 

3 

PUNT. 
TOTAL  

IMPORTE 
CONCEDIDO 

(€) 

250 
1530-

1283851 
ASOCIACION MEDICOS 

DEL MUNDO 

?des-ACTIVA?: proyecto de Educación 
para la transformación social para la 
desincentivación de la demanda de 

prostitución 

G79408852 139.824,15 € 10 41 18 69     82.534,55 €  

289 
1530-

1317750 
Associació pels Drets 

Sexuals i Reproductius 
Programa 360º. Acompañando para 

acompañar 
G08914475 33.300,00 € 9 41 19 69     19.656,12 €  

39 
1530-

1277022 
ASOCIACIÓN 

COLUMBARES 

FORMACIÓN ES PREVENCIÓN: CICLO 
FORMATIVO ESPECIALIZADO PARA 

PROFESIONALES SOBRE VIOLENCIA DE 
GÉNERO. 

G30146542 163.972,68 € 7 41 20 68     95.386,06 €  

70 
1530-

1278697 

ASOC. DE MUJERES 
PROGRESISTAS VICTORIA 

KENT 

TRAIS: Curso de formación en la 
violencia de género, redes sociales, 

internet y adolescencia. 
G11278066 22.160,00 € 10 39 19 68     12.890,90 €  

89 
1530-

1279010 
FUNDACION SANTA 

MARIA LA REAL 

Mapa nacional ampliado de soluciones 
para el fin de las violencias contra las 

mujeres - Stop Viogen 
G34147827 79.571,00 € 8 42 18 68     46.287,98 €  

147 
1530-

1281167 
ASOCIACION DE MUJERES 

PARA LA SALUD 

LA VIOLENCIA ESTRUCTURAL QUE 
SUFREN LAS NIÑAS Y LAS 

ADOLESCENTES Y LOS EFECTOS EN SU 
SALUD: ACCIONES DE PREVENCION Y 

SENSIBILIZACIÓN 

G78571833 43.518,00 € 4 44 20 68     25.315,26 €  

AN
G

EL
A 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-1

0-
17

 1
2:

26
:2

7 
C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_E
H

BA
Q

N
3W

BK
R

N
N

BB
5W

9F
XR

G
PX

6Z
J9

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
16 

 
MINISTERIO  

DE IGUALDAD 

Nº 
EXP 

Nº EXP 
ACCEDA 

ENTIDAD PROYECTO NIF 
IMPORTE 

SOLICITADO 
(€) 

Punt. 
criterio 

1 

Punt. 
criterio 

2 

Punt. 
criterio 

3 

PUNT. 
TOTAL  

IMPORTE 
CONCEDIDO 

(€) 

151 
1530-

1281238 

UNION ESPAÑOLA DE 
ASOCIACIONES Y 

ENTIDADES DE ATENCION 
AL DROGODEPENDIENTE 

UNAD 

Formación y sensibilización en materia 
de intervención con mujeres en 

exclusión social supervivientes de 
violencia de género 

G78005386 57.210,00 € 4 43 21 68     33.280,16 €  

192 
1530-

1282151 

COORDINADORA DE 
ORGANIZACIONES DE 

AGRICULTORES Y 
GANADEROS INICIATIVA 

RURAL DEL ESTADO 
ESPAÑOL 

CAMPAÑA DE INFORMACIÓN Y 
PREVENCIÓN DEL ACOSO SEXUAL EN EL 

ÁMBITO LABORAL DEL SECTOR AGRARIO 
G28548949 43.644,00 € 9 46 13 68     25.388,55 €  

266 
1530-

1284023 
ASOC ENTIDADES 

JOVENES E INCLUSION 

Igualdad Inclusiva 2. Formación para 
niñas, niños y jóvenes en riesgo de 

exclusión, como vehículo de 
sensibilización y prevención de la 

violencia de género. 

G70443551 88.330,00 € 8 42 18 68     51.383,26 €  

286 
1530-

1318131 

FEDERACION DE 
ASOCIACIONES 

DE MADRES SOLTERAS 

Proyecto de investigación que 
profundiza en el conocimiento de todas 

las 
manifestaciones de violencia contra las 

mujeres en cualquier ámbito 

G80685449 95.700,00 € 5 43 20 68     55.670,53 €  

AN
G

EL
A 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-1

0-
17

 1
2:

26
:2

7 
C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_E
H

BA
Q

N
3W

BK
R

N
N

BB
5W

9F
XR

G
PX

6Z
J9

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
17 

 
MINISTERIO  

DE IGUALDAD 

Nº 
EXP 

Nº EXP 
ACCEDA 

ENTIDAD PROYECTO NIF 
IMPORTE 

SOLICITADO 
(€) 

Punt. 
criterio 

1 

Punt. 
criterio 

2 

Punt. 
criterio 

3 

PUNT. 
TOTAL  

IMPORTE 
CONCEDIDO 

(€) 

185 
1530-

1281863 

FEDERACION DE SCOUTS - 
EXPLORADORES DE 

ESPAÑA (ASDE) 

PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA CONTRA 
LAS MUJERES DESDE EL TIEMPO LIBRE 

G28498954 55.000,00 € 10 43 14 67     31.524,05 €  

196 
1530-

1282359 
CONFEDERACION ESTATAL 

DE ASOC ESTUDIAN 
'Chavales, ¿nos conocemos? Repensar la 

masculinidad desde la adolescencia' 
G78755170 81.000,00 € 6 52 9 67     46.426,33 €  

270 
1530-

1284322 
FUNDACION SALUD Y 

COMUNIDAD 

Observatorio Noctámbul@s: 
investigación y formación sobre 

narrativas mediáticas y sociales en torno 
a las violencias sexuales en contextos de 

ocio nocturno y uso de drogas 

G61878831 31.000,00 € 10 32 25 67     17.768,10 €  

 
 
 
 

193 
 
 
 
 
 

1530-
1282172 

ASOC MUJERES EN ZONA 
DE CONFLICTO 

Investigación sobre violencia económica 
y laboral contra las mujeres migrantes 

residentes en asentamientos chabolistas 
andaluces. 

G14422075 55.088,00 € 10 35 21 66     31.103,23 €  

AN
G

EL
A 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-1

0-
17

 1
2:

26
:2

7 
C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_E
H

BA
Q

N
3W

BK
R

N
N

BB
5W

9F
XR

G
PX

6Z
J9

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
18 

 
MINISTERIO  

DE IGUALDAD 

Nº 
EXP 

Nº EXP 
ACCEDA 

ENTIDAD PROYECTO NIF 
IMPORTE 

SOLICITADO 
(€) 

Punt. 
criterio 

1 

Punt. 
criterio 

2 

Punt. 
criterio 

3 

PUNT. 
TOTAL  

IMPORTE 
CONCEDIDO 

(€) 

221 
1530-

1283379 

ASOC SOLIDARIA 
ANDALUZA DE 

DESARROLLO (ASAD) 

+Iguales: Herramientas didácticas para 
profesionales de la educación para la 

prevención, concienciación y lucha 
contra toda forma de violencia contra 

las mujeres en la adolescencia y 
juventud 

G18750844 21.493,00 € 9 43 14 66     12.135,16 €  

287 
1530-

1319421 
KARIBU 

Jumiya-Comunidad 
Tejiendo puentes, acompañar y facilitar 

desde una mirada 
intercultural la comprensión de las 

mujeres 
migrantes africanas víctimas de violencia 

de género. 

G79961330 44.913,36 € 6 45 15 66     25.358,53 €  

 
 
 
 
 

67 
 
 
 
 

1530-
1278607 

ASOCIACION MUJERES 
LIBRES MANUELA BLASCO 

LIBRES, IGUALES, SIN MIEDO G50742782 170.030,58 € 6 37 22 65     94.546,38 €  

AN
G

EL
A 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-1

0-
17

 1
2:

26
:2

7 
C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_E
H

BA
Q

N
3W

BK
R

N
N

BB
5W

9F
XR

G
PX

6Z
J9

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
19 

 
MINISTERIO  

DE IGUALDAD 

Nº 
EXP 

Nº EXP 
ACCEDA 

ENTIDAD PROYECTO NIF 
IMPORTE 

SOLICITADO 
(€) 

Punt. 
criterio 

1 

Punt. 
criterio 

2 

Punt. 
criterio 

3 

PUNT. 
TOTAL  

IMPORTE 
CONCEDIDO 

(€) 

230 
1530-

1283415 
ASOCIACION TRABE 

RESETEA: Generando conocimientos 
compartidos y respuestas participativas 
para prevenir la trata de seres humanos 

con fines de explotación sexual, 
desincentivando el consumo de 

prostitución y construyendo el nuevo 
paradigma de masculinidad, desde los 

espac 

G84199132 292.732,92 € 9 42 14 65  162.775,65 €  

264 
1530-

1284021 
ASOC MUJERES LIBRES 

MUJERES EN PAZ 

Alianzas estratégicas para erradicar la 
Violencia Vicaria y la Violencia de 

Género Institucional: Avanzando en la 
Hoja de Ruta Estatal 

G06746176 396.750,00 € 10 44 11 65  220.614,88 €  

86 
1530-

1278971 
NUEVO HOGAR BETANIA 

Programa de sensibilización y 
concienciación contra la violencia hacia 

las mujeres 
G72222078 260.935,00 € 4 52 8 64  142.862,03 €  

97 
1530-

1279173 

ASOCIACIÓN DE 
EDUCACIÓN SEXUAL Y 

PLANIFICACIÓN FAMILIAR 
AXESORATE 

Podcast para el Buenquerer G02294056 34.839,54 € 8 38 18 64     19.074,67 €  

AN
G

EL
A 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-1

0-
17

 1
2:

26
:2

7 
C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_E
H

BA
Q

N
3W

BK
R

N
N

BB
5W

9F
XR

G
PX

6Z
J9

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
20 

 
MINISTERIO  

DE IGUALDAD 

Nº 
EXP 

Nº EXP 
ACCEDA 

ENTIDAD PROYECTO NIF 
IMPORTE 

SOLICITADO 
(€) 

Punt. 
criterio 

1 

Punt. 
criterio 

2 

Punt. 
criterio 

3 

PUNT. 
TOTAL  

IMPORTE 
CONCEDIDO 

(€) 

134 
1530-

1280919 

PANDORA MIRABILIA 
GENERO Y 

COMUNICACION S COOP 
MADRID 

Mujeres en primera plana. Hacia una 
nueva cultura feminista en la 

comunicación 
F85919181 21.032,00 € 9 42 13 64     11.515,03 €  

169 
1530-

1281511 
ASOC MUJERES 
POLITOLOGAS 

Inteligencia Artificial: arma o escudo en 
la lucha contra la violencia de género. La 
relación entre la inteligencia artificial y 

la violencia de género. 

G18537985 44.631,30 € 10 37 17 64     24.435,66 €  

22 
1530-

1273189 

FEDERACION 
PLATAFORMA POR LOS 

DERECHOS TRANS 

QUIERE-T INTERVENCIÓN SOCIAL PARA 
MUJERES VÍCTIMAS DE VIOLENCIA DE 

GÉNERO 
G90293853 64.934,00 € 8 42 13 63     34.995,90 €  

33 
1530-

1275575 

COMISION PARA LA 
INVESTIGACION DE 
MALOS TRATOS A 

MUJERES 

10 en Igualdad G28917383 215.642,00 € 8 38 17 63  116.219,34 €  

38 
1530-

1276968 

ASOC DE FAMILIAS Y 
MUJERES DEL MEDIO 

RURAL AFAMMER 

Empoderando a las mujeres rurales: 
prevención de la violencia de género y 
promoción de la igualdad de género en 

el medio rural 

G28766202 18.342,00 € 8 32 23 63       9.885,34 €  

AN
G

EL
A 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-1

0-
17

 1
2:

26
:2

7 
C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_E
H

BA
Q

N
3W

BK
R

N
N

BB
5W

9F
XR

G
PX

6Z
J9

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
21 

 
MINISTERIO  

DE IGUALDAD 

Nº 
EXP 

Nº EXP 
ACCEDA 

ENTIDAD PROYECTO NIF 
IMPORTE 

SOLICITADO 
(€) 

Punt. 
criterio 

1 

Punt. 
criterio 

2 

Punt. 
criterio 

3 

PUNT. 
TOTAL  

IMPORTE 
CONCEDIDO 

(€) 

47 
1530-

1277390 

CONFEDERACION 
SINDICAL DE COMISIONES 

OBRERAS 

Sensibilizando contra el acoso sexual y 
por razón de sexo 

G28496131 62.286,66 € 8 40 15 63     33.569,14 €  

54 
1530-

1278079 
FUNDACION A N A R 

Evolución de la agresión sexual en niñas 
y adolescentes en España (2019-2023), 

según su testimonio 
G80453731 161.371,70 € 6 32 25 63     86.970,59 €  

98 
1530-

1279224 

ASOC PENIEL DE 
REHABILITACION Y 

FORMACION SOCIAL 
APERFOSA 

2ª EDICION. REALIDADES OCULTAS, 
DESCONOCIDAS E INVISIBLES?. 

PROYECTO DE CONCIENCIACIÓN, 
SENSIBILIZACIÓN Y PREVENCIÓN DE 
OTRAS FORMAS DE VIOLENCIA DE 

GÉNERO. 

G14105175 369.283,00 € 8 39 16 63  199.023,51 €  

178 
1530-

1281667 
ASOCIACION SOCIAL Y 

CULTURAL CASA DE PAZ 
Sensibilización y concienciación sobre la 
violencia de género en población gitana. 

G80366909 79.011,77 € 10 42 11 63     42.583,06 €  

211 
1530-

1282586 
FUNDACION RED MADRE 

Impacto de la violencia de género en el 
ámbito laboral en mujeres embarazadas 
y su desarrollo profesional: una mirada 

hacia el futuro de las políticas de 
igualdad laboral en PYMES. 

G85042802 103.365,00 € 8 44 10 62     54.823,87 €  

AN
G

EL
A 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-1

0-
17

 1
2:

26
:2

7 
C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_E
H

BA
Q

N
3W

BK
R

N
N

BB
5W

9F
XR

G
PX

6Z
J9

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
22 

 
MINISTERIO  

DE IGUALDAD 

Nº 
EXP 

Nº EXP 
ACCEDA 

ENTIDAD PROYECTO NIF 
IMPORTE 

SOLICITADO 
(€) 

Punt. 
criterio 

1 

Punt. 
criterio 

2 

Punt. 
criterio 

3 

PUNT. 
TOTAL  

IMPORTE 
CONCEDIDO 

(€) 

227 
1530-

1283408 
FUNDACION PARA LA 

CONVIVENCIA ASPACIA 

Investigación aplicada sobre el acceso a 
los servicios de protección, atención y 

justicia de las jóvenes migrantes 
supervivientes de violencias sexuales en 

España ?Jóvenes y Discriminadas?, 
desde un enfoque de género, derechos 

humanos e interseccional. 

G86527496 37.205,00 € 5 37 20 62     19.733,20 €  

48 
1530-

1277431 
ASS.I GESTIO INTEGRAL 

FUND. PRIVADA CAT 

Descubriendo la Ruta Crítica de las 
mujeres en Cataluña: un estudio 

cualitativo sobre las prácticas que 
obstaculizan y/o estimulan a las mujeres 
a salir de las situaciones de violencia de 

género en la que viven. 

G60729084 21.000,00 € 6 35 20 61     10.958,56 €  

15 
1530-

1271053 
FEDERACION MUJERES 

FAMILIAS AMBITO RURAL 

PROGRAMA ESTATAL DE PREVENCIÓN 
DE LA VIOLENCIA Y DISCRIMINACIÓN 

CONTRA LAS MUJERES DEL MEDIO 
RURAL 

V82616582 67.000,00 € 8 42 10 60     34.389,87 €  

AN
G

EL
A 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-1

0-
17

 1
2:

26
:2

7 
C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_E
H

BA
Q

N
3W

BK
R

N
N

BB
5W

9F
XR

G
PX

6Z
J9

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
23 

 
MINISTERIO  

DE IGUALDAD 

Nº 
EXP 

Nº EXP 
ACCEDA 

ENTIDAD PROYECTO NIF 
IMPORTE 

SOLICITADO 
(€) 

Punt. 
criterio 

1 

Punt. 
criterio 

2 

Punt. 
criterio 

3 

PUNT. 
TOTAL  

IMPORTE 
CONCEDIDO 

(€) 

74 
1530-

1278781 

ASOCIACION 
MOVIMIENTO POR LA PAZ 

EL DESARME Y LA 
LIBERTAD 

Fin de las violencias de género con voz 
propia: El arte y la pedagogía al servicio 
de la sensibilización para la construcción 

de una sociedad libre de violencias 

G28838001 164.500,00 € 5 32 23 60     84.434,84 €  

84 
1530-

1278962 

FEDERACION 
ASOCIACIONES PARA LA 

PREVENCION DEL 
MALTRATO INFANTIL 

TRATAndo Bien. Proyecto estatal para la 
prevención de la trata y la explotación 
sexual de la infancia y la adolescencia 

G79986493 70.319,00 € 8 27 25 60     36.093,45 €  

100 
1530-

1279324 
ASOC RUMIÑAHUI 

Mujeres que inspiran 2023: 
Sensibilizacion y empoderamiento 

G81782625 86.926,19 € 6 37 17 60     44.617,62 €  

167 
1530-

1281485 
ASOC INTERVENCION 
SOCIAL ATLANTICO 

COEDUCA+ G76779255 19.482,00 € 9 41 10 60       9.999,75 €  

189 
1530-

1282087 
ASSOCIACIÓ IN VIA Proyecto Lilith G64980501 35.195,00 € 9 36 15 60     18.064,95 €  

206 
1530-

1282551 
ASOC MUJERES JURISTAS 

THEMIS 

Proyecto Lisístrata. Formación de 
profesionales de las distintas formas de 

violencia de género. 
G78777455 59.400,00 € 10 30 20 60     30.488,93 €  

99 
1530-

1279296 
AVENTEIRA S COOP 

GALEGA 
Lentes violetas de igualdad para la 

educación no formal 
F70577010 35.450,00 € 6 39 14 59     17.892,57 €  

255 
1530-

1283935 

PLATAFORMA UNITARIA 
CONTRA LES VIOLENCIES 

DE GENERE 
Foro contra las violencias de género G63627418 41.006,50 € 6 38 15 59     20.697,09 €  

AN
G

EL
A 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-1

0-
17

 1
2:

26
:2

7 
C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_E
H

BA
Q

N
3W

BK
R

N
N

BB
5W

9F
XR

G
PX

6Z
J9

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
24 

 
MINISTERIO  

DE IGUALDAD 

Nº 
EXP 

Nº EXP 
ACCEDA 

ENTIDAD PROYECTO NIF 
IMPORTE 

SOLICITADO 
(€) 

Punt. 
criterio 

1 

Punt. 
criterio 

2 

Punt. 
criterio 

3 

PUNT. 
TOTAL  

IMPORTE 
CONCEDIDO 

(€) 

246 
1530-

1283714 
ASOC APLEC INCLUSIÓN 

MÁS IGUALDAD 

?prostituciOFF 2.0? Estrategia para la 
prevencio?n de la trata de seres 

humanos con fines de explotación 
sexual, mediante la desincentivacio?n 

del consumo de prostitucio?n en 
jo?venes y adolescentes, generando 
conocimientos que sensibilicen a la 

juventud 

G96048640 324.444,48 € 3 36 19 58  160.980,36 €  

18 
1530-

1272969 

CONFEDERACION ESTATAL 
DE MUJERES CON 

DISCAPACIDAD 

Estudio sobre el impacto de la violencia 
digital hacia mujeres y niñas con 

discapacidad 
G85942159 10.423,76 € 8 34 15 57       5.082,81 €  

212 
1530-

1282612 

LIGA ESPAÑOLA DE LA 
EDUCACION Y CULTURA 

POPULAR 

Construyendo Materiales para la 
Igualdad 

G78519543 26.528,07 € 7 32 18 57     12.935,55 €  

244 
1530-

1283597 
FUNDACION SIENEVA 

Guía de Recursos para Mujeres 
Migrantes y Rurales 

G19501683 98.286,72 € 6 44 7 57     47.926,33 €  

247 
1530-

1283724 
ASOC COMITE APOYO 

TRABAJADORAS DEL SEXO 

Hablan las prostitutas. 2º ciclo de 
charlas ? debate sobre prostitución y 

violencias 
G73168460 36.448,00 € 2 35 20 57     17.772,69 €  

AN
G

EL
A 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-1

0-
17

 1
2:

26
:2

7 
C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_E
H

BA
Q

N
3W

BK
R

N
N

BB
5W

9F
XR

G
PX

6Z
J9

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
25 

 
MINISTERIO  

DE IGUALDAD 

Nº 
EXP 

Nº EXP 
ACCEDA 

ENTIDAD PROYECTO NIF 
IMPORTE 

SOLICITADO 
(€) 

Punt. 
criterio 

1 

Punt. 
criterio 

2 

Punt. 
criterio 

3 

PUNT. 
TOTAL  

IMPORTE 
CONCEDIDO 

(€) 

268 
1530-

1284046 

POR LA IGUALDAD DE 
OPORTUNIDADES ENTRE 

MUJERES Y VARONES 

Escuchar(les): proyecto de investigación 
participativa feminista con mujeres y 

profesionales en la mejora de la 
atención integral a la VG 

G98220692 19.330,00 € 6 41 10 57       9.425,65 €  

128 
1530-

1280705 
ASOC PRO DERECHOS 

HUMANOS DE ESPAÑA 

Guía de buenas prácticas para 
operadores jurídicos: Estereotipos y 

otros obstáculos en el acceso a la justicia 
en los casos de violencias contra las 

mujeres por razón de género 

G28726933 30.385,68 € 8 37 11 56     14.556,65 €  

29 
1530-

1275155 

AMASOL FAMILIAS 
MONOMARENTALES, 
MONOPARENTALES Y 

RECONSTITUIDAS 

VIOLENCIAS INVISIBLES G99545584 44.489,60 € 4 31 20 55     20.932,72 €  

32 
1530-

1275540 

CONFEDERACION ESTATAL 
DE ASOCIACIONES DE 

ESTUDIANTES - SINDICATO 
DE ESTUDIANTES 

Educación sexual vs manadas. Contra la 
violencia machista, ¡no hay duda! La 

solución está en la educación 
G78568334 51.000,00 € 8 29 18 55     23.995,92 €  

AN
G

EL
A 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-1

0-
17

 1
2:

26
:2

7 
C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_E
H

BA
Q

N
3W

BK
R

N
N

BB
5W

9F
XR

G
PX

6Z
J9

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
26 

 
MINISTERIO  

DE IGUALDAD 

Nº 
EXP 

Nº EXP 
ACCEDA 

ENTIDAD PROYECTO NIF 
IMPORTE 

SOLICITADO 
(€) 

Punt. 
criterio 

1 

Punt. 
criterio 

2 

Punt. 
criterio 

3 

PUNT. 
TOTAL  

IMPORTE 
CONCEDIDO 

(€) 

109 
1530-

1279854 

ASOCIACION PARA EL 
FOMENTO DEL USO 
SALUDABLE DE LAS 

TECNOLOGIAS 

Red de cibermanagers para la igualdad y 
la prevención de la violencia contra las 

mujeres en el contexto digital 
G95668521 177.600,00 € 6 31 18 55     83.562,26 €  

190 
1530-

1282099 
FUNDACIÓN CONCILIA2 

Programa para profesionales de la 
intervención con víctimas de violencia 

de género 
G02625200 37.980,00 € 10 29 16 55     17.869,90 €  

258 
1530-

1283991 
METZINERES, SCCL 

Nuevas métricas de impacto para 
intervenciones con mujerxs en situación 

de alta vulnerabilidad 
F01951714 13.600,00 € 6 36 13 55       6.398,91 €  

12 
1530-

1269899 
ASOCIACION DEMETER 

POR LA IGUALDAD 
A MÍ TAMBIÉN ME DUELE G92949320 42.200,00 € 8 34 12 54     19.494,44 €  

62 
1530-

1278294 

FEDERACION NACIONAL 
DE ASOCIACIONES DE 

MUJERES GITANAS 
KAMIRA 

EMPODERAMIENTO DE LA MUJER 
GITANA PARA PREVENIR LA VIOLENCIA 

DE GÉNERO II 
G82391814 366.431,00 € 7 33 14 54  169.274,09 €  

112 
1530-

1279915 
SAVE A GIRL SAVE 

GENERATION S.A.G.S.A.G. 

CREANDO LAZOS DE CONFIANZA: 
formando y sensibilizando frente a la 

MGF y los MF 
G85190205 38.240,00 € 8 31 15 54     17.665,10 €  

119 
1530-

1280299 
ASOCIACION EVANGELICA 

NUEVA VIDA 
NO+TRATA G39456298 162.599,00 € 10 27 17 54     75.113,18 €  

AN
G

EL
A 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-1

0-
17

 1
2:

26
:2

7 
C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_E
H

BA
Q

N
3W

BK
R

N
N

BB
5W

9F
XR

G
PX

6Z
J9

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
27 

 
MINISTERIO  

DE IGUALDAD 

Nº 
EXP 

Nº EXP 
ACCEDA 

ENTIDAD PROYECTO NIF 
IMPORTE 

SOLICITADO 
(€) 

Punt. 
criterio 

1 

Punt. 
criterio 

2 

Punt. 
criterio 

3 

PUNT. 
TOTAL  

IMPORTE 
CONCEDIDO 

(€) 

91 
1530-

1279033 
CRUZ ROJA ESPAÑOLA Implicate, haciendo visible lo invisible Q2866001G 62.000,00 € 7 27 19 53     28.110,73 €  

103 
1530-

1279443 
ASOCIACIÓN LA SUR 

Programa de prevención y 
sensibilización sobre violencia sexual en 

todas sus formas, incluida las 
ciberviolencias machistas 

G87569372 41.534,45 € 7 32 14 53     18.831,67 €  

170 
1530-

1281514 

ASOC LABORATORIO 
INICIATIVAS SOCIALES 

COLABORATORIAS 

Violencia contra las mujeres: Formación 
a agentes clave en el territorio 

G91956417 65.555,00 € 9 24 20 53     29.722,56 €  

37 
1530-

1276887 
FUNDACION HELPAGE 

INTERNATIONAL ESPAÑA 

ELLAS MAYORES: Programa de 
sensibilización y concienciación contra 

las distintas formas de violencia hacia las 
mujeres mayores. 

G86482130 82.600,00 € 7 30 15 52     36.744,12 €  

58 
1530-

1278200 
FUNDACION MARGENES Y 

VINCULOS 

Proyecto de sensibilización en materia 
de Igualdad de Género y prevención de 

la Violencia de Género ?Generando 
igualdad? 

G11408606 83.065,60 € 4 31 17 52     36.951,24 €  

95 
1530-

1279147 
ASOCIACIÓN POR LA PAZ Y 

EL DESARROLLO 

16 días de artivismo por la igualdad: arte 
y activismo contra las violencias 

machistas 
G14236186 15.000,00 € 6 26 20 52       6.672,66 €  

AN
G

EL
A 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-1

0-
17

 1
2:

26
:2

7 
C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_E
H

BA
Q

N
3W

BK
R

N
N

BB
5W

9F
XR

G
PX

6Z
J9

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
28 

 
MINISTERIO  

DE IGUALDAD 

Nº 
EXP 

Nº EXP 
ACCEDA 

ENTIDAD PROYECTO NIF 
IMPORTE 

SOLICITADO 
(€) 

Punt. 
criterio 

1 

Punt. 
criterio 

2 

Punt. 
criterio 

3 

PUNT. 
TOTAL  

IMPORTE 
CONCEDIDO 

(€) 

155 
1530-

1281279 

FEDERACION DE 
ASOCIACIONES DE 
MUJERES ARENA Y 

LAURISILVA 

Proyecto de prevención de la violencia 
contra las mujeres y las niñas ?Conecta 

Violeta? 
G38374468 111.421,67 € 4 30 16 50     47.658,92 €  

114 
1530-

1280031 
ASOC.DEFENSA IMAGEN 

MUJER 

Violencia contra las mujeres en España: 
correspondencia entre la agenda 

mediática y la agenda pública. 
G29265204 81.650,00 € 6 32 11 49     34.226,05 €  

177 
1530-

1281659 
EIHERA KOOP. ELK. TXIKIA 

Creación de herramienta pedagógica 
para abordar las violencias machistas y 

LGTBI+fóbicas con el profesorado. 
F75237065 23.389,00 € 4 27 18 49       9.804,20 €  

205 
1530-

1282537 
FUNDACIO CATALANA DE 

L'ESPLAI 

En las entidades, ¡violencia cero! 
Programa de sensibilización y formación 
para entidades del tercer sector social 

G61096368 4.770,00 € 8 26 15 49       1.999,49 €  

236 
1530-

1283468 

ASOC PARA EL ESTUDIO 
DE LAS ENFERMEDADES 

INFECCIOSAS 

Voces diversas contra la Violencia: 
mediadoras interculturales para la 

prevención y sensibilización en violencia 
de género 

G80086622 36.276,59 € 5 37 7 49     15.206,42 €  

AN
G

EL
A 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-1

0-
17

 1
2:

26
:2

7 
C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_E
H

BA
Q

N
3W

BK
R

N
N

BB
5W

9F
XR

G
PX

6Z
J9

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
29 

 
MINISTERIO  

DE IGUALDAD 

Nº 
EXP 

Nº EXP 
ACCEDA 

ENTIDAD PROYECTO NIF 
IMPORTE 

SOLICITADO 
(€) 

Punt. 
criterio 

1 

Punt. 
criterio 

2 

Punt. 
criterio 

3 

PUNT. 
TOTAL  

IMPORTE 
CONCEDIDO 

(€) 

198 
1530-

1282382 
AS DIPEX ESPAÑA 

Identificando precozmente las señales 
de violencia de género en el ámbito de 

la pareja y sus consecuencias: un 
cortometraje divulgativo con rigor 

científico. 

G76555978 62.700,00 € 6 35 7 48     25.746,21 €  

231 
1530-

1283416 

ASOCIACION PROYECTO 
EMPLEO CASTILLA - LA 

MANCHA 
¿QUÉ PUEDO HACER POR MÍ? G13531991 48.200,00 € 6 29 13 48     19.792,14 €  

276 
1530-

1285138 
SIDA STUDI 

Capacitación y sensibilización a partir de 
la evaluación feminista y la 

interpretación de datos sobre vvmm y 
personas jóvenes 

G58433756 15.131,00 € 2 33 12 47       6.083,73 €  

279 
1530-

1285688 
ASSOCIACIO 

PROHABITATGE 

Investigación-acción para la definición 
de un circuito de atención para mujeres 

migrantes en situación de exclusión 
residencial que han sido víctimas de 
violencias de género por motivos de 

trata y/o explotación sexual 

G61964102 52.575,33 € 7 23 17 47     21.139,00 €  

AN
G

EL
A 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-1

0-
17

 1
2:

26
:2

7 
C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_E
H

BA
Q

N
3W

BK
R

N
N

BB
5W

9F
XR

G
PX

6Z
J9

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
30 

 
MINISTERIO  

DE IGUALDAD 

Nº 
EXP 

Nº EXP 
ACCEDA 

ENTIDAD PROYECTO NIF 
IMPORTE 

SOLICITADO 
(€) 

Punt. 
criterio 

1 

Punt. 
criterio 

2 

Punt. 
criterio 

3 

PUNT. 
TOTAL  

IMPORTE 
CONCEDIDO 

(€) 

154 
1530-

1281277 
FUNDACION INSTITUTO 
DE REINSERCIÓN SOCIAL 

Las mujeres en situación de exclusión 
residencial en Illes Balears desde una 

perspectiva interseccional: detección de 
violencias machistas e identificación de 

barreras para la intervención 

G64147184 32.000,00 € 4 32 10 46     12.592,51 €  

232 
1530-

1283424 
FUNDACIÓN SERRA-

SCHÖNTHAL 

Capitalización de experiencias prácticas 
para mejorar el acceso a derechos y 

prevenir la violencia de género entre las 
mujeres en situación de prostitución, 
explotación sexual y trata por medios 

virtuales 

G86703568 43.747,00 € 5 34 7 46     17.215,14 €  

267 
1530-

1284027 

ASOC.INSTITUTO SOCIAL Y 
FORMATIVO DE LAS 
EMERGENCIAS Y LA 

SEGURIDAD 

JORNADA PROFESIONAL SOBRE 
ACTUACION Y COORDINACION POLICIAL 

ANTE LA VIOLENCIA DE GENERO 
G22414460 5.000,00 € 5 28 13 46       1.967,58 €  

14 
1530-

1270712 

CLUB DEPORTIVO 
ELEMENTAL DRAGONES 

DE LAVAPIES 

Manual y curso a través de redes 
sociales para la prevención de la 

violencia contra las mujeres en los clubs 
de fútbol españoles 

G87085478 111.000,00 € 5 32 8 45     42.730,70 €  

AN
G

EL
A 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-1

0-
17

 1
2:

26
:2

7 
C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_E
H

BA
Q

N
3W

BK
R

N
N

BB
5W

9F
XR

G
PX

6Z
J9

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
31 

 
MINISTERIO  

DE IGUALDAD 

Nº 
EXP 

Nº EXP 
ACCEDA 

ENTIDAD PROYECTO NIF 
IMPORTE 

SOLICITADO 
(€) 

Punt. 
criterio 

1 

Punt. 
criterio 

2 

Punt. 
criterio 

3 

PUNT. 
TOTAL  

IMPORTE 
CONCEDIDO 

(€) 

197 
1530-

1282379 

ASOCIACION GESTION 
PROFESIONAL DE 

SOLUCIONES 

Empoderamiento frente a la violencia de 
género: Sensibilización y prevención 

contra las formas de violencia 
G92405364 11.690,00 € 6 30 8 44       4.400,19 €  

148 
1530-

1281181 
AS UNIDAS CREANDO 

MATERIA 

INVESTIGACIÓN SOBRE LA VIOLENCIA 
CONTRA LAS MUJERES A TRAVÉS DE LAS 

FORMAS DE LO LABORAL: UNA 
APROXIMACIÓN 

G76739432 33.750,00 € 10 27 6 43     12.415,00 €  

171 
1530-

1281556 
FUNDACION INSTITUTO 

SPIRAL 

FORMACIÓN PARA PROFESIONALES 
SOCIOSANITARIOS EN PREVENCIÓN E 

INTERVENCIÓN EN VIOLENCIA DE 
GÉNERO EN ADICCIONES Y/O SALUD 

MENTAL. 

G47084132 29.027,84 € 8 22 13 43     10.677,94 €  

256 
1530-

1283951 

ASOC PARA LA DEFENSA 
DEL PATRIMONIO 
TAMAIDE ESENCIA 

CANARIA 

M.U.J.E.R G76755230 48.078,10 € 7 25 11 43     17.685,62 €  

7 
1530-

1266608 
ASOCIACION EDISEX DE 

MOLINA DE SEGURA 
Juego de prevención de violencia de 

género para jóvenes  
G73893075 12.000,00 € 6 27 9 42       4.311,57 €  

93 
1530-

1279114 

ASOCIACION DE 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Y CIENTIFICAS 
STOP Violencia G13596754 17.916,20 € 4 31 6 41       6.283,97 €  

AN
G

EL
A 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-1

0-
17

 1
2:

26
:2

7 
C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_E
H

BA
Q

N
3W

BK
R

N
N

BB
5W

9F
XR

G
PX

6Z
J9

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
32 

 
MINISTERIO  

DE IGUALDAD 

Nº 
EXP 

Nº EXP 
ACCEDA 

ENTIDAD PROYECTO NIF 
IMPORTE 

SOLICITADO 
(€) 

Punt. 
criterio 

1 

Punt. 
criterio 

2 

Punt. 
criterio 

3 

PUNT. 
TOTAL  

IMPORTE 
CONCEDIDO 

(€) 

107 
1530-

1279633 
FUNDACION CERMI 

MUJERES 

Protocolo Común para la prevención y 
atención de las mujeres con 

discapacidad expuestas a violencias 
machistas. 

G87076345 73.000,00 € 3 26 12 41     25.604,20 €  

281 
1530-

1285792 
CREACION POSITIVA 

ANÁLISIS DE LA VIOLENCIA 
INSTITUCIONAL EN El ÁMBITO DE LA 

SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA DE LAS 
MUJERES LESBIANAS Y PERTENECIENTES 

A OTROS COLECTIVOS LTBI+ 

G62659230 25.654,00 € 2 24 15 41       8.997,95 €  

120 
1530-

1280338 

FEDERACION DE 
ASOCIACIONES DE 

ASISTENCIA A VICTIMAS 
DE VILENCIA SEXUAL Y DE 

GENERO-FAMUVI 

Proyecto de Sensibilización y 
Concienciación contra las distintas 

formas de Violencia contra las mujeres 
dirigidas a la adolescencia. 

G80271588 479.317,00 € 4 19 16 39  159.916,01 €  

164 
1530-

1281447 
FUNDACION APIP-ACAM 

La formación especializada como 
herramienta de deconstrucción de la 

arquitectura cibernética de la 
explotación sexual: Pornografía y 
prostitución en l@ Red, nuevos 

escenarios en la explotación sexual de 
mujeres y niñas 

G65529661 89.900,00 € 2 16 21 39     29.993,62 €  

AN
G

EL
A 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-1

0-
17

 1
2:

26
:2

7 
C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_E
H

BA
Q

N
3W

BK
R

N
N

BB
5W

9F
XR

G
PX

6Z
J9

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
33 

 
MINISTERIO  

DE IGUALDAD 

Nº 
EXP 

Nº EXP 
ACCEDA 

ENTIDAD PROYECTO NIF 
IMPORTE 

SOLICITADO 
(€) 

Punt. 
criterio 

1 

Punt. 
criterio 

2 

Punt. 
criterio 

3 

PUNT. 
TOTAL  

IMPORTE 
CONCEDIDO 

(€) 

36 
1530-

1276232 
ASOC DIGITAL FEMS DatosContraElRuido.org G67360578 20.000,00 € 4 28 6 38       6.501,57 €  

129 
1530-

1280773 

INSTITUTO DE TRABAJO 
SOCIAL Y SERVICIOS 
SOCIALES INTRESS 

PAS: Prevención del Acoso Sexual G08973224 25.294,73 € 4 25 9 38       8.222,77 €  

173 
1530-

1281614 

ASOC PARA EL 
DESARROLLO DE 
HABILIDADES DE 
ORGANIZACION Y 
COMUNICACION 

Liberarse del machismo tras romper con 
la VGP 

G33241993 51.675,00 € 7 20 11 38     16.798,43 €  

194 
1530-

1282179 

ASOCIACION CONSEJO 
COMARCAL DE MUJERES 

DE LA SIBERIA 

CORTOMETRAJE: CUENTOS ILUSTRADOS 
PARA FOMENTAL LA IGUALDAD DE 

GÉNERO 
G06564223 78.650,00 € 4 28 6 38     25.567,42 €  

220 
1530-

1283373 

FUNDACION LAR PRO 
SALUD MENTAL 

VILAGARCI 

PROGRAMA DE PREVENCIÓN E 
INTERVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE 

GÉNERO CON MUJERES CON 
ENFERMEDAD MENTAL Y SU ENTORNO 

G36302776 6.357,00 € 4 28 6 38       2.066,52 €  

31 
1530-

1275400 
FUNDACION KIRIRA 

CAPACITACIÓN Y SENSIBILIZACIÓN 
SOBRE LA MUTILACIÓN GENITAL 
FEMENINA Y OTRAS PRÁCTICAS 

TRADICIONALES NOCIVAS 

G13470935 10.866,00 € 4 23 10 37       3.439,35 €  

AN
G

EL
A 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-1

0-
17

 1
2:

26
:2

7 
C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_E
H

BA
Q

N
3W

BK
R

N
N

BB
5W

9F
XR

G
PX

6Z
J9

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
34 

 
MINISTERIO  

DE IGUALDAD 

Nº 
EXP 

Nº EXP 
ACCEDA 

ENTIDAD PROYECTO NIF 
IMPORTE 

SOLICITADO 
(€) 

Punt. 
criterio 

1 

Punt. 
criterio 

2 

Punt. 
criterio 

3 

PUNT. 
TOTAL  

IMPORTE 
CONCEDIDO 

(€) 

81 
1530-

1278900 
ONG RESCATE 

INTERNACIONAL 

#BastaDeViolencia: contra la violencia 
de género, fortaleciendo la igualdad y el 

respeto en nuestra comunidad 
G80366107 159.084,00 € 2 16 19 37     50.353,86 €  

242 
1530-

1283553 

ASOC ESPACIO 
AFROCONCIENCIA 
(ESPACIO AFRO) 

Formar, sensibilizar y prevenir las 
violencias machistas en el contexto de 

mujeres migradas y racializadas 
G87747358 8.500,00 € 4 30 3 37       2.690,45 €  

269 
1530-

1284057 

ASSOCICIO ATHENA ESPAI 
D'EMPRENEDORIA AMB 

VISIO FEMINISTA I DE 
GENERE 

VIOLANT, Emprendimiento y 
ocupabilidad con visión feminista 

G55283550 33.584,00 € 4 26 7 37     10.630,13 €  

117 
1530-

1280204 
FUNDACION EMPLEO 

VERDE 

INVESTIGAR PARA LA IGUALDAD DE 
GENERO, PARA DISFRUTAR DE UNA 

SOCIEDAD SANA 
G06871214 117.645,00 € 5 28 3 36     36.231,01 €  

51 
1530-

1277587 

ALEGRIA ASOCIACION 
LOCAL 

EMPODERAMIENTO 
GENERACIO 

 
 

DESPERTANDO CONCIENCIAS G10605301 55.226,00 € 3 31 1 35     16.535,46 €  

AN
G

EL
A 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-1

0-
17

 1
2:

26
:2

7 
C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_E
H

BA
Q

N
3W

BK
R

N
N

BB
5W

9F
XR

G
PX

6Z
J9

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
35 

 
MINISTERIO  

DE IGUALDAD 

Nº 
EXP 

Nº EXP 
ACCEDA 

ENTIDAD PROYECTO NIF 
IMPORTE 

SOLICITADO 
(€) 

Punt. 
criterio 

1 

Punt. 
criterio 

2 

Punt. 
criterio 

3 

PUNT. 
TOTAL  

IMPORTE 
CONCEDIDO 

(€) 

216 
1530-

1282707 

CONGREGACION OBLATAS 
DEL SANTISIMO 

REDENTOR PROVINCIA 
EUROPA 

III JORNADA INTERNACIONAL SOBRE 
TRATA CON FINES DE EXPLOTACIÓN 
SEXUAL. HERMANAS OBLATAS DEL 
SANTÍSIMO REDENTOR-PROVINCIA 

EUROPA 

R2802123F 12.340,32 € 2 23 10 35       3.694,87 €  

60 
1530-

1278266 
ASOCIACIÓN NACIONAL 

DE PERITAJE SOCIAL 

Violencia institucional de género: 
necesidad de la inclusión de la 

perspectiva de género en el ámbito 
judicial 

G09962622 9.180,00 € 5 29 0 34       2.670,09 €  

175 
1530-

1281647 
ASAJA MUJERES COBARDE G09964248 85.000,00 € 4 23 4 31     22.541,62 €  

207 
1530-

1282563 

FEDERACION ESPAÑOLA 
DE MUJERES DIRECTIVAS, 

EJECUTIVAS, 
PROFESIONALES Y 

EMPRESARIAS 

"Proyecto 0": Construimos juntos y 
juntas una sociedad ?0? violencia de 

género que vive los valores de igualdad, 
libertad, respeto y justicia. 

G80160211 110.000,00 € 2 20 9 31     29.171,51 €  

159 
1530-

1281340 

MUJERES UNIDAS POR LA 
SEGURIDAD EN LOS 

ESPACIOS 
PÚBLICOS 

DESARROLLO DE BETA APP DE MUUN, 
INVESTIGACIÓN SOBRE ABUSO Y ACOSO 
SEXUAL CALLEJERO, CONCIENCIACIÓN Y 

CREACIÓN DE COMUNIDAD 

G44991222 383.345,43 € 4 26 0 30     98.382,09 €  

AN
G

EL
A 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-1

0-
17

 1
2:

26
:2

7 
C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_E
H

BA
Q

N
3W

BK
R

N
N

BB
5W

9F
XR

G
PX

6Z
J9

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
36 

 
MINISTERIO  

DE IGUALDAD 

Nº 
EXP 

Nº EXP 
ACCEDA 

ENTIDAD PROYECTO NIF 
IMPORTE 

SOLICITADO 
(€) 

Punt. 
criterio 

1 

Punt. 
criterio 

2 

Punt. 
criterio 

3 

PUNT. 
TOTAL  

IMPORTE 
CONCEDIDO 

(€) 

108 
1530-

1279725 
FUN. MOSIS-MODELOS 

SISTEMAS:ARTE CIUDAD 

VIDAS-UXORICIDIOS, material didáctico 
sobre un archivo de mujeres muertas a 

manos de sus parejas 
G85566545 40.900,00 € 4 15 10 29     10.146,72 €  

251 
1530-

1283884 
GOIZARGI EMAKUMEAK 

ELKARTEA 

Gira estatal talleres teatralizados para la 
sesibilización de V.G. para profesionales 

asistenciales 
G01580372 335.550,00 € 3 21 5 29     83.245,31 €  

96 
1530-

1279149 

AMMA - ASOCIACION DE 
MUJERES DE LOS MEDIOS 

AUDIOVISUALES DE 
MURCIA 

CÁMARA, SONIDO Y... ACCION CONTRA 
LA VG 

G73837700 11.200,00 € 6 14 8 28       2.682,75 €  

152 
1530-

1281240 
ASOC BEATRIZ DE SUABIA 

DE SALAMANCA 

Identificación de los factores de riesgo 
en las mujeres en situación de sin hogar 
como forma de violencia y comparativa 

con las políticas públicas para 
propuestas de mejora. 

G37258381 28.223,00 € 4 17 7 28       6.760,30 €  

188 
1530-

1281992 
FUNDACIO AMBIT 

PREVENCIO 
Mujeres, violencias y exclusión: Una guía 

de buenas prácticas 
G65009235 18.123,00 € 4 15 9 28       4.341,03 €  

219 
1530-

1283376 

ASOCIACIÓN HOMBRES 
IGUALITARIOS - AHIGE 

ANDALUCIA 

Análisis intersectorial de la violencia de 
género en el ámbito de las adicciones 

G42828194 27.000,00 € 3 15 10 28       6.467,35 €  

AN
G

EL
A 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-1

0-
17

 1
2:

26
:2

7 
C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_E
H

BA
Q

N
3W

BK
R

N
N

BB
5W

9F
XR

G
PX

6Z
J9

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
37 

 
MINISTERIO  

DE IGUALDAD 

Nº 
EXP 

Nº EXP 
ACCEDA 

ENTIDAD PROYECTO NIF 
IMPORTE 

SOLICITADO 
(€) 

Punt. 
criterio 

1 

Punt. 
criterio 

2 

Punt. 
criterio 

3 

PUNT. 
TOTAL  

IMPORTE 
CONCEDIDO 

(€) 

278 
1530-

1285510 

SURT FUNDACIO DE 
DONES FUNDACIO 

PRIVADA 

PROYECTO VERTEBRAL FASE II | 
Generación de materiales didácticos y 

construcción participativa de 
capacidades para incorporar de manera 
efectiva la perspectiva comunitaria a la 

prevención, detección y 
acompañamiento a víctimas y 

supervivientes de violencia 

G64404213 101.880,00 € 2 13 13 28     24.403,46 €  

121 
1530-

1280418 
ASOCIACION WOMAN 
DEFENSE SOLIDARIA 

WOMAN DEFENSE - IGUALDAD G10547644 64.770,00 € 2 24 1 27     14.960,36 €  

161 
1530-

1281422 
FUNDACION MARIANA 

ALLSOPP 
¿POR QUÉ DEJO QUE ME AGREDAN? G87835351 35.744,00 € 4 15 8 27       8.256,03 €  

248 
1530-

1283806 

ASOCIACION PARA EL 
DESARROLLO APOYO 

SOCIAL COOPERACION E 
INCLUSION 

ITINERARIO FORMATIVO VIRTUAL EN 
IGUALDAD,GENERO Y PREVENCIÓN DE 

VIOLENCIA DE GENERO 
G06971774 72.450,00 € 4 16 6 26     16.114,48 €  

234 
1530-

1283441 
VIRA COOPERATIVA 

FEMINISTA SCCL 

Formación comunitaria para la 
prevención de las violencias contra las 

mujeres 
F65436743 7.520,00 € 4 15 6 25       1.608,28 €  

 
 
 

 

AN
G

EL
A 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-1

0-
17

 1
2:

26
:2

7 
C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_E
H

BA
Q

N
3W

BK
R

N
N

BB
5W

9F
XR

G
PX

6Z
J9

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
38 

 
MINISTERIO  

DE IGUALDAD 

ANEXO II – SOLICITUDES DESESTIMADAS CON 0 PUNTOS 
 
 
 

Nº 
EXP 

Nº EXP 
ACCEDA 

ENTIDAD PROYECTO NIF 
 IMPORTE 

SOLICITADO 
(€)  

Punt. 
criterio 

1 

Punt. 
criterio 

2 

Punt. 
criterio 

3 

PUNT. 
TOTAL  

 IMPORTE 
CONCEDIDO 

(€)  

1 
1530-

1257365 
UNIVERSIDAD DE LA IGLESIA DE 

DEUSTO 

Las nuevas herramientas 
jurídicas feministas para el 
empoderamiento, defensa 

y autodefensa de las 
mujeres trans 

R4868004E     12.450,00 €  0 0 0 0 0 

2 
1530-

1261176 

ASOCIACION MUJERES 
SUPERVIVIENTES DE 

VIOLENCIAS DE GENERO: DESDE 
EL SUR CONSTRUYENDO LA 

IGUALDAD 

Por ti, por mi, por todas 
contra las violencias 

machistas 
G90050238     60.000,00 €  0 0 0 0 0 

3 
1530-

1261673 
COORDINADORA PROYECTO 

ESCAN 

Intervención asistida con 
perros para víctimas de 

violencia de género  
G73947582   113.940,00 €  0 0 0 0 0 

5 
1530-

1262119 
FUNDACION PROYECTO JOVEN Imago Equalitas G24626640     40.000,00 €  0 0 0 0 0 

8 
1530-

1268505 

CREAMODITE ASOC. PARA 
CONSTITUCIÓN Y 

REESTRUCTURACIÓN DE 
EMPRESAS DE MODA DISEÑO Y 

TECNOLOGÍA 

Lidera el futuro G87694444     35.500,00 €  0 0 0 0 0 

9 
1530-

1269205 
ASSOCIACIO TEATRAL MOUSIKE 

Sexualidades: consentidas, 
deseadas y placenteras 

G61899043     18.700,00 €  0 0 0 0 0 

AN
G

EL
A 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-1

0-
17

 1
2:

26
:2

7 
C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_E
H

BA
Q

N
3W

BK
R

N
N

BB
5W

9F
XR

G
PX

6Z
J9

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
39 

 
MINISTERIO  

DE IGUALDAD 

Nº 
EXP 

Nº EXP 
ACCEDA 

ENTIDAD PROYECTO NIF 
 IMPORTE 

SOLICITADO 
(€)  

Punt. 
criterio 

1 

Punt. 
criterio 

2 

Punt. 
criterio 

3 

PUNT. 
TOTAL  

 IMPORTE 
CONCEDIDO 

(€)  

10 
1530-

1269281 
ASOCILACION OLONTENSE 

CONTRA LA DROGA 
ReEducación1 - Violencia 0 G21192000     36.900,00 €  0 0 0 0 0 

13 
1530-

1269923 
ASOCIACION FEMINISTA 
CULTURAL SOT A TERRA 

"Aprén a fer-te la festa" G10756609        3.620,00 €  0 0 0 0 0 

16 
1530-

1271415 

THADERCONSUMO -
FEDEREACION MURCIANA DE 
ASOCIACIONES DE AMAS DE 

CASA, CONSUMIDORES Y 
USUARIOS 

Talleres de sensibilización 
y prevención sobre la 

violencia de género en la 
Región de Murcia para 

colectivos vulnerables y 
VIII Concurso 

Internacional de Relato 
Corto y Audiovisual 
“Educando contra la 

Violencia” 

G30538052     28.000,00 €  0 0 0 0 0 

20 
1530-

1273042 
ASOCIACION SOCIEDAD 

CIENTIFICA EL MUSEO CANARIO 

Mujeres de hueso y barro. 
Un estudio de la violencia 
de género en la sociedad 

aborigen de Gran Canaria. 

G35032150     12.479,00 €  0 0 0 0 0 

21 
1530-

1273067 
ASOCIACION ALMA CONTRA LA 

VIOLENCIA DE GENERO 
YGUALEX 2023 G06670459   125.000,00 €  0 0 0 0 0 

24 
1530-

1274129 

FEDERACION ESPAÑOLA DE 
ASOCIACIONES PRO LACTANCIA 

MATERNA FEDALMA 

INICIATIVAS JURIDICAS 
DEBATES INCOMODOS 

G99006173        4.400,00 €  0 0 0 0 0 

AN
G

EL
A 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-1

0-
17

 1
2:

26
:2

7 
C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_E
H

BA
Q

N
3W

BK
R

N
N

BB
5W

9F
XR

G
PX

6Z
J9

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
40 

 
MINISTERIO  

DE IGUALDAD 

Nº 
EXP 

Nº EXP 
ACCEDA 

ENTIDAD PROYECTO NIF 
 IMPORTE 

SOLICITADO 
(€)  

Punt. 
criterio 

1 

Punt. 
criterio 

2 

Punt. 
criterio 

3 

PUNT. 
TOTAL  

 IMPORTE 
CONCEDIDO 

(€)  

26 
1530-

1274518 
ASOC. INNOVA ALMERIA 

Charlas de Prevención y 
sensibilización ante la 
violencia de género: 

?Nuestras Voces 
importan? 

G04405502     58.000,00 €  0 0 0 0 0 

28 
1530-

1274808 
ASOC DE MUJERES PARA LA 

REINSERCION LABORAL 

Campaña de 
Sensibilización contra la 

violencia hacia las 
mujeres. “CON VIOLETA, 

SIN VIOLENCIA” 

G33556226     36.391,00 €  0 0 0 0 0 

30 
1530-

1275308 

FEDERACION PROVINCIAL DE 
ASOCIACIONES DE PERSONAS 
CON DISCAPACIDAD FISICA Y 

ORGANICA DE CORDOBA 

SENSIBILIZACIÓN, 
CONCIENCIACIÓN Y 

PREVENCIÓN PARA LA 
CIBERVIOLENCIA DE 

GÉNERO. MUJERES CON 
DISCAPACIDAD 

G56043490     10.570,26 €  0 0 0 0 0 

43 
1530-

1277167 
ASOCIACION DE MULLERES EN 

IGUALDADE DE VIGO 
¿Y esto....es violencia de 

género? 
G27712306     20.040,00 €  0 0 0 0 0 

 
 
 
 

45 
 
 
 

1530-
1277237 

FUNDACION INICIATIVA SOCIAL 
EN EDUCACIÓN Y FAMILIA 

Sensibilización y 
formación para la 

prevención de la violencia 
contra la mujer desde 
ámbitos educativos y 

familiares 

G53898615     50.500,00 €  0 0 0 0 0 

AN
G

EL
A 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-1

0-
17

 1
2:

26
:2

7 
C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_E
H

BA
Q

N
3W

BK
R

N
N

BB
5W

9F
XR

G
PX

6Z
J9

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
41 

 
MINISTERIO  

DE IGUALDAD 

Nº 
EXP 

Nº EXP 
ACCEDA 

ENTIDAD PROYECTO NIF 
 IMPORTE 

SOLICITADO 
(€)  

Punt. 
criterio 

1 

Punt. 
criterio 

2 

Punt. 
criterio 

3 

PUNT. 
TOTAL  

 IMPORTE 
CONCEDIDO 

(€)  

52 
1530-

1277657 

ASOCIACION PARA LA 
INTEGRACION COMUNITARIA 
DE ENFERMOS PSIQUICOS -

APICES- DE CARTAGENA 

SENSIBILIZACIÓN CONTRA 
LA VIOLENCIA DE GÉNERO 

EN MUJERES CON 
PROBLEMAS DE SALUD 

MENTAL 

G30677082     26.864,37 €  0 0 0 0 0 

53 
1530-

1277811 

ASOCIACION NACIONAL DE 
EMPRENDEDORES DEL MEDIO 

RURAL 

Cultivando igualdad en el 
medio rural. Prevención 

de la violencia de género a 
través de la sensibilización 
de jóvenes y mujeres del 

medio rural 

G10450955     24.800,00 €  0 0 0 0 0 

56 
1530-

1278121 
ASIEM 

Concienciación y 
sensibilización de las 
diferentes formas de 
violencia machista en 

mujeres con problemas de 
salud mental 

G96864137     25.335,00 €  0 0 0 0 0 

57 
1530-

1278165 
ASOCIACION DISCAPACITADOS 

FISICOS Y SENSORIALES ALAMOS 

sensibilizacion y 
concienciación social 

contra la violencia hacia 
las mujeres 

G23370786     51.912,00 €  0 0 0 0 0 

65 
1530-

1278512 
ASOC CLARA CAMPOAMOR 

Sensibilización y 
Prevención de la violencia 

de género en el ámbito 
educativo 

G48181200     25.000,00 €  0 0 0 0 0 

68 
1530-

1278644 

ASOCIACION SOMAS MAS, 
MUJERES SOBREVIVIENTES DE 

LA VIOLENCIA MACHISTA 
CONTIGO SOMOS MAS G99485088     22.000,00 €  0 0 0 0 0 

AN
G

EL
A 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-1

0-
17

 1
2:

26
:2

7 
C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_E
H

BA
Q

N
3W

BK
R

N
N

BB
5W

9F
XR

G
PX

6Z
J9

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
42 

 
MINISTERIO  

DE IGUALDAD 

Nº 
EXP 

Nº EXP 
ACCEDA 

ENTIDAD PROYECTO NIF 
 IMPORTE 

SOLICITADO 
(€)  

Punt. 
criterio 

1 

Punt. 
criterio 

2 

Punt. 
criterio 

3 

PUNT. 
TOTAL  

 IMPORTE 
CONCEDIDO 

(€)  

69 
1530-

1278653 
ASOC AVANT ACCION SOCIAL 

PROYECTO DALILA. La 
llave contra las violencias 
machistas y la prevención 

en conductas adictivas. 

G46431961     15.391,00 €  0 0 0 0 0 

71 
1530-

1278749 
ASOCIACIÓN DYA-R (DESCUBRIR 

Y APRENDER RINCÓN) 

E-Libre: Sensibilización y 
formación digital para la 
reducción de la brecha 

digital de género. 

G93465458     22.400,00 €  0 0 0 0 0 

72 
1530-

1278770 
ASOC MUJERES OPAÑEL 

PROYECTO DE 
EMPODERAMIENTO DE 
MUJERES VICTIMAS DE 

VIOLENCIA DE GÉNERO.DE 
SUPERVIVIENTES A 

EMPODERADAS 

G80222607     42.191,00 €  0 0 0 0 0 

73 
1530-

1278773 
ASOCIACION CIELO 133 

1.- TALLER REGENER@R: 
10 CLAVES PARA CREAR 

RELACIONES 
IGUALITARIAS 2.- 
INTERVENCIÓN 

PSICOSOCIAL PARA 
MEJORAR EL VÍNCULO 

AFECTIVO ENTRE 
FAMILIAS RECLUSAS Y SUS 

BEBÉS, DESDE LA 
GESTACIÓN HASTA LOS 3 

AÑOS. 

G83404558     19.775,69 €  0 0 0 0 0 

76 
1530-

1278833 
FUNDACION 

GRANAD.SOLIDAD.V.ANGUSTIAS 

Programa de Intervención 
en Penas y Medidas 

Alternativas 
G18547091     14.000,00 €  0 0 0 0 0 

AN
G

EL
A 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-1

0-
17

 1
2:

26
:2

7 
C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_E
H

BA
Q

N
3W

BK
R

N
N

BB
5W

9F
XR

G
PX

6Z
J9

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
43 

 
MINISTERIO  

DE IGUALDAD 

Nº 
EXP 

Nº EXP 
ACCEDA 

ENTIDAD PROYECTO NIF 
 IMPORTE 

SOLICITADO 
(€)  

Punt. 
criterio 

1 

Punt. 
criterio 

2 

Punt. 
criterio 

3 

PUNT. 
TOTAL  

 IMPORTE 
CONCEDIDO 

(€)  

77 
1530-

1278835 
TERRITORIAS 

FEM-GRAFIAS: 
Cartografias feministas 

para la prevención de las 
violencias contra las 

mujeres en las 
Universidades de las 

provincias de Sevilla, Cádiz 
y Huelva 

G10616183     44.316,00 €  0 0 0 0 0 

78 
1530-

1278836 
ASSOCIACIO BENESTAR I 

DESENVOLUPAMENT 

SEXUS: Promoción de la 
educación y salud sexual 

dirigida a la población 
joven a través de la 

sensibilización sobre las 
violencias machistas y 

LGTBI+fóbicas 

G59435180     52.212,65 €  0 0 0 0 0 

79 
1530-

1278858 
FUNDACIÓN DE ACCIÓN LAICA 

JÓVENES CONTRA LAS 
VIOLENCIAS CONTRA LAS 

MUJERES 
G99077810   121.287,54 €  0 0 0 0 0 

82 
1530-

1278934 
PROYECTO KIEU 

IN. La Isla de las 
Negaciones 

G45642972     22.306,83 €  0 0 0 0 0 

85 
1530-

1278964 
ASOCIACION ASDE SCOUTS DE 

ARAGON 

Prevención, detección y 
actuación frente a la 
violencia de género y 

transgénero 2023. 

G50169788        8.000,00 €  0 0 0 0 0 

88 
1530-

1278992 
ASOCIACION ANDALUCIA POR 

LA ENSEÑANZA PUBLICA 

ESCUCHA, SI TE 
IDENTIFICAS, YA SABES 

QUÉ HACER 
G91715003     32.490,00 €  0 0 0 0 0 

92 
1530-

1279098 
ASOC DE MUJERES VINCULO AWARE G11894003     78.596,85 €  0 0 0 0 0 

AN
G

EL
A 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-1

0-
17

 1
2:

26
:2

7 
C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_E
H

BA
Q

N
3W

BK
R

N
N

BB
5W

9F
XR

G
PX

6Z
J9

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
44 

 
MINISTERIO  

DE IGUALDAD 

Nº 
EXP 

Nº EXP 
ACCEDA 

ENTIDAD PROYECTO NIF 
 IMPORTE 

SOLICITADO 
(€)  

Punt. 
criterio 

1 

Punt. 
criterio 

2 

Punt. 
criterio 

3 

PUNT. 
TOTAL  

 IMPORTE 
CONCEDIDO 

(€)  

94 
1530-

1279145 
ASOC PROMOCION EMPLEO Y 
COHESION SOCIAL CREATIVA 

NOMEOLVIDES G38960209     59.000,00 €  0 0 0 0 0 

101 
1530-

1279358 
ASOC FAMILIAS SOLIDARIAS 

PARA EL DESARROLLO 
+ Iguales, +Libres G11777851   130.784,00 €  0 0 0 0 0 

102 
1530-

1279413 
FUNDACIÓ CONCEPCIÓ 

JUVANTENY 
Unitat Aida. Abordaje 

Integral del Abuso 
G62207899     53.000,00 €  0 0 0 0 0 

111 
1530-

1279902 
ASSOCIACIO PER LA FORMACIO 
VIRTUAL I PRESENCIAL-FOVIP 

MÁS VIDA, CERO 
VIOLENCIA DE GÉNERO 

G01764471   268.500,00 €  0 0 0 0 0 

113 
1530-

1280030 
ASOC PARA EL APOYO INTEGRAL 

A LA MUJER 

Punto Violeta por una 
sociedad libre de violencia 

de género 
G76204544     32.560,00 €  0 0 0 0 0 

115 
1530-

1280049 
ASOC. MUJERES UNIDAS 

CONTRA EL MALTRATO MUM 
SEMILLAS-COEDUCACION G86015518     55.000,00 €  0 0 0 0 0 

122 
1530-

1280448 
COMUNIDAD DE OBLATAS DEL 
SANTISIMO REDENTOR CADIZ 

Taller Prevención y 
Sensibilización 

R1100321G     43.400,00 €  0 0 0 0 0 

 
 
 

132 
 
 
 

1530-
1280912 

ASOCIACION DE MUJERES 
PAGINAS VIOLETA 

A VUELTAS CON EL 
CONSENTIMIENTO 

SEXUAL. Cortometraje 
sobre la libertad sexual en 

adolescentes y jóvenes 

G90001124     71.943,94 €  0 0 0 0 0 

AN
G

EL
A 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-1

0-
17

 1
2:

26
:2

7 
C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_E
H

BA
Q

N
3W

BK
R

N
N

BB
5W

9F
XR

G
PX

6Z
J9

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
45 

 
MINISTERIO  

DE IGUALDAD 

Nº 
EXP 

Nº EXP 
ACCEDA 

ENTIDAD PROYECTO NIF 
 IMPORTE 

SOLICITADO 
(€)  

Punt. 
criterio 

1 

Punt. 
criterio 

2 

Punt. 
criterio 

3 

PUNT. 
TOTAL  

 IMPORTE 
CONCEDIDO 

(€)  

138 
1530-

1280959 
FUNDACION ACCION, 

BIENESTAR Y DESARROLLO 

MIRALLS: estrategias 
educativas para hacer 

frente a la violencia 
estética desde una 

perspectiva de género, 
derechos e intercultural 

G65715385     60.491,80 €  0 0 0 0 0 

141 
1530-

1281049 
ASOC DE MUJERES LA RONDILLA 

LA ADOLESCENCIA 
CONSTRUYENDO 
SOCIEDADES SIN 

VIOLENCIA (2ª EDICION) 

G47322011     12.330,00 €  0 0 0 0 0 

142 
1530-

1281072 
ASOC NOMAS MäkeNoMás G16978108   316.000,00 €  0 0 0 0 0 

143 
1530-

1281122 

ASOCIACIOAN DE PERSONAS 
CON DISCAPACIDAD COCEMFE 

MAESTRAT 
Eres única, tú ho vals G12532909        9.000,00 €  0 0 0 0 0 

144 
1530-

1281124 

ASOC DE MOVILIDAD HUMANA 
PARA LA COLABORACION Y EL 

DESARROLLO 

Mujeres migradas, libres y 
con derechos 

G70464334     43.536,55 €  0 0 0 0 0 

145 
1530-

1281130 
ASOCIACION CULTURAL LA 

KALLE 
Juventud en acción por un 

mundo sin violencia 
G78210150     50.000,00 €  0 0 0 0 0 

 
 
 

149 
 
 
 
 

1530-
1281189 

ASOCIACION LEONESA SIMONE 
DE BEAUVOIR 

POR LOS BUENOS TRATOS. 
PROGRAMA DE LUCHA 
CONTRA LA VIOLENCIA 
SOBRE LAS MUJERES 

G24061707     61.200,00 €  0 0 0 0 0 

AN
G

EL
A 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-1

0-
17

 1
2:

26
:2

7 
C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_E
H

BA
Q

N
3W

BK
R

N
N

BB
5W

9F
XR

G
PX

6Z
J9

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
46 

 
MINISTERIO  

DE IGUALDAD 

Nº 
EXP 

Nº EXP 
ACCEDA 

ENTIDAD PROYECTO NIF 
 IMPORTE 

SOLICITADO 
(€)  

Punt. 
criterio 

1 

Punt. 
criterio 

2 

Punt. 
criterio 

3 

PUNT. 
TOTAL  

 IMPORTE 
CONCEDIDO 

(€)  

153 
1530-

1281248 

ASOCIACION PARA LA 
PREVENCION DE LA VIOLENCIA 

SEXUAL INFANTIL 

Formación en materia de 
prevención de las 

violencias sexuales 
G67920298     20.000,00 €  0 0 0 0 0 

162 
1530-

1281441 
AVANCEMOS NUEVO RUMBO 

La violencia contra la 
mujer también es una 

cuestión de clase 
G87818183     10.150,00 €  0 0 0 0 0 

165 
1530-

1281467 
ASOC PSIMA TALLER REGENER@R G98175516        9.483,19 €        0 0 

166 
1530-

1281482 
ASOCIACION LA COLUMBETA 

AFRODITA. Acciones de 
prevención, detección y 
lucha contra la violencia 

entre iguales 

G39686605        7.560,00 €  0 0 0 0 0 

172 
1530-

1281609 

ASOC JOVENES 
EMPRENDEDORES MEDIO 

RURAL EXTREMEÑO 

¡Yo también T-Quiero! 
Protocolo contra la 

Violencia de Género entre 
la población vulnerable 

G10459469     25.000,00 €  0 0 0 0 0 

 
 
 
 
 

174 
 
 
 
 
 

1530-
1281615 

ASOC PARA LA DEFENSA DE LA 
IGUALDAD DE DERECHOS Y 

OPORTUNIDADES ENTRE 
MUJERES Y HOMBRES 

PROGRAMA ARIARTE G86081015        9.900,00 €  0 0 0 0 0 

AN
G

EL
A 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-1

0-
17

 1
2:

26
:2

7 
C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_E
H

BA
Q

N
3W

BK
R

N
N

BB
5W

9F
XR

G
PX

6Z
J9

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
47 

 
MINISTERIO  

DE IGUALDAD 

Nº 
EXP 

Nº EXP 
ACCEDA 

ENTIDAD PROYECTO NIF 
 IMPORTE 

SOLICITADO 
(€)  

Punt. 
criterio 

1 

Punt. 
criterio 

2 

Punt. 
criterio 

3 

PUNT. 
TOTAL  

 IMPORTE 
CONCEDIDO 

(€)  

180 
1530-

1281681 
CONFEDERACION DE CENTROS 

DE DESARROLLO RURAL 

Sensibilización y 
concienciación sobre la 

violencia de género de las 
mujeres mayores en zonas 

rurales. Una violencia 
oculta, invisible y 

normalizada 

G47306568     87.786,83 €  0 0 0 0 0 

183 
1530-

1281744 
OBLATAS DEL SANTISIMO 

REDENTOR SEVILLA 

CONCIENCIACIÓN FRENTE 
A LA EXPLOTACIÓN 

SEXUAL 
R4100259C     20.746,00 €  0 0 0 0 0 

184 
1530-

1281748 
ASOCIACION SOCIOEDUCATIVA 

TEATRO QUE CURA 

PROYECTO "EDUCANDO 
EN IGUALDAD Y EN 
PREVENCIÓN DE LA 

VIOLENCIA DE GÉNERO". 
TEATRO QUE CURA. 

G87987905     27.000,00 €  0 0 0 0 0 

186 
1530-

1281958 

FUNDACION IMPULSA PARA EL 
DESARROLLO DEL EMPLEO Y LA 

INTEGRACION SOCIAL 
Impulsa Team G27866763     59.438,00 €  0 0 0 0 0 

199 
1530-

1282407 

ASOC PARA LA INTERVENCION E 
INTEGRACION EN ADICCIONES Y 

OTRAS CONDUCTAS 
Taller Regenerar G12076998        5.164,80 €  0 0 0 0 0 

 
 
 

200 

1530-
1282428 

AAEECO 
Protocolo de actuación en 

caso de acoso escolar 
G91916684     61.800,00 €  0 0 0 0 0 

AN
G

EL
A 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-1

0-
17

 1
2:

26
:2

7 
C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_E
H

BA
Q

N
3W

BK
R

N
N

BB
5W

9F
XR

G
PX

6Z
J9

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
48 

 
MINISTERIO  

DE IGUALDAD 

Nº 
EXP 

Nº EXP 
ACCEDA 

ENTIDAD PROYECTO NIF 
 IMPORTE 

SOLICITADO 
(€)  

Punt. 
criterio 

1 

Punt. 
criterio 

2 

Punt. 
criterio 

3 

PUNT. 
TOTAL  

 IMPORTE 
CONCEDIDO 

(€)  

202 
1530-

1282460 
ASOC MALAGA ACOGE 

Desmontando la 
indefensión aprendida: 
mujeres inmigrantes, 

violencia sexual y poder 

G29429008     39.744,00 €  0 0 0 0 0 

203 
1530-

1282461 
A.C.O.V.I.F.A 

PROYECTO DE 
SENSIBILIZACIÓN Y 

ATENCIÓN INTEGRAL 
PARA LA PREVENCIÓN Y 

ELIMINACIÓN DE LA 
VIOLENCIA CONTRA LAS 

MUJERES 

G54564745     27.782,92 €  0 0 0 0 0 

208 
1530-

1282570 
ASOC CENTRO SOCIO CULTURAL 

ZAIDIN 
FÓRMATE Y PARTICIPA G18028951        7.823,49 €  0 0 0 0 0 

210 
1530-

1282573 

FEDERACION DE 
ORGANIZACIONES DE MUJERES 

DE LORCA 

Fortaleza: conexión 
Violeta 

G30381305     32.893,00 €  0 0 0 0 0 

214 
1530-

1282665 

ASOCIACION DE MUJERES 
JURISTAS DE LA PROVINCIA DE 

JAEN 

APOYO MUJERES 
INMIGRANTES VICTIMAS 

VIOLENCIA GÉNERO Y 
ESPECIAL 

VULNERABILIDAD 

G23386105     15.300,00 €  0 0 0 0 0 

 
 
 

217 
 
 
 

1530-
1282710 

ASOC CANARIA MEDIACION 
FAMILIAR FAMILI 

CONSTRUYENDO 
+IGUALDAD: TALLERES DE 

PREVENCIÓN Y 
SENSIBILIZACIÓN EN 

IGUALDAD DE GÉNERO 

G76688431     42.951,06 €  0 0 0 0 0 

AN
G

EL
A 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-1

0-
17

 1
2:

26
:2

7 
C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_E
H

BA
Q

N
3W

BK
R

N
N

BB
5W

9F
XR

G
PX

6Z
J9

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
49 

 
MINISTERIO  

DE IGUALDAD 

Nº 
EXP 

Nº EXP 
ACCEDA 

ENTIDAD PROYECTO NIF 
 IMPORTE 

SOLICITADO 
(€)  

Punt. 
criterio 

1 

Punt. 
criterio 

2 

Punt. 
criterio 

3 

PUNT. 
TOTAL  

 IMPORTE 
CONCEDIDO 

(€)  

226 
1530-

1283405 

ASOC VOLUNTARIADO PARA LA 
TERCERA EDAD Y EDUCADORES 

DE CALLE -LA ROCA 

Concienciación, 
sensibilización y 

prevención de la violencia 
contra la mujer en 

situaciones de máxima 
vulnerabilidad y trata de 

personas con fines de 
explotación sexual. 

G47382510        2.917,00 €  0 0 0 0 0 

229 
1530-

1283410 
ASOCIACIÓN EDA (EMPLEA, 

DESARROLLA Y AVANZA) 

TALLERES DE 
COEDUCACION Y 

PREVENCION EN CEIP E IES 
G67882852     70.000,00 €  0 0 0 0 0 

235 
1530-

1283443 
FUNDACION LUZ CASANOVA 

Haciéndonos visibles: 
Programa de prevención e 
intervención en violencia 
de género con colectivos 

vulnerables. 

G85130771   108.723,92 €  0 0 0 0 0 

239 

 
 
 
 
 

1530-
1283502 

 
 
 
 
 
 

ASSOCIACIO LA LLAMBORDA 

Proyecto de 50 Puntos 
Lilas subvencionados: 

espacios de 
sensibilización, prevención 

y actuación ante las 
violencias machistas y 

LGTBIQ+-fóbicas en 
contextos de ocio. 

G44776540     57.000,00 €  0 0 0 0 0 

AN
G

EL
A 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-1

0-
17

 1
2:

26
:2

7 
C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_E
H

BA
Q

N
3W

BK
R

N
N

BB
5W

9F
XR

G
PX

6Z
J9

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
50 

 
MINISTERIO  

DE IGUALDAD 

Nº 
EXP 

Nº EXP 
ACCEDA 

ENTIDAD PROYECTO NIF 
 IMPORTE 

SOLICITADO 
(€)  

Punt. 
criterio 

1 

Punt. 
criterio 

2 

Punt. 
criterio 

3 

PUNT. 
TOTAL  

 IMPORTE 
CONCEDIDO 

(€)  

241 
1530-

1283549 
ASOCIACIÓN DE INTERVENCIÓN 

SOCIAL OS ZAGALES 

ÉRASE UNA VEZ? 
PEQUEÑAS HISTORIAS 

PARA GRANDES 
CAMBIOS?- Proyecto de 

Sensibilización Social hacia 
Actitudes Discriminatorias 

y Violentas contra las 
Mujeres y por Identidad 
de Género, a través del 

?Storytelling? 

G99167314     10.000,00 €  0 0 0 0 0 

243 
1530-

1283554 
ASOC IRUDI BIZIAK DE BILBAO 

El cine en la enseñanza 
igualdad 

G48200844        9.958,00 €  0 0 0 0 0 

245 
1530-

1283677 
ASOCIACION DE EDUCACION EN 

EL TIEMPO LIBRE 

Espacios de libertad e 
igualdad. Educar para un 

presente mejor 
G98536220     30.000,00 €  0 0 0 0 0 

249 
1530-

1283819 
ARABIAS S. COOP. GALEGA 

O lavadoiro. Programa de 
sensibilización, formación 
e prevención en materia 
de violencia machista (El 
lavadero: Programa de 

sensibilización, formación 
y prevención en materia 
de violencia machista) 

F70545199     38.124,00 €  0 0 0 0 0 

253 

1530-
1283912 

 
 
 

ASOC LA HOJA BLANCA Cambiando el guión G10841666     13.362,00 €  0 0 0 0 0 

AN
G

EL
A 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-1

0-
17

 1
2:

26
:2

7 
C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_E
H

BA
Q

N
3W

BK
R

N
N

BB
5W

9F
XR

G
PX

6Z
J9

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
51 

 
MINISTERIO  

DE IGUALDAD 

Nº 
EXP 

Nº EXP 
ACCEDA 

ENTIDAD PROYECTO NIF 
 IMPORTE 

SOLICITADO 
(€)  

Punt. 
criterio 

1 

Punt. 
criterio 

2 

Punt. 
criterio 

3 

PUNT. 
TOTAL  

 IMPORTE 
CONCEDIDO 

(€)  

254 
1530-

1283932 

ASOC PARA LA CAPACITACION 
DE MADRES, PADRES Y 

PERSONAS CUIDADORAS 

Programa de visibilización, 
sensibilización y 

acompañamiento contra 
las distintas formas de 

violencia hacia las mujeres 
durante su etapa sexual y 
reproductiva y la crianza. 

G72949423     88.000,00 €  0 0 0 0 0 

261 
1530-

1284004 
FUNDACION IBN BATTUTA 

Mujeres libres de 
violencia: 

empoderamiento y 
dignidad con perspectiva 

intercultural. 

G66052960   199.200,00 €  0 0 0 0 0 

262 
1530-

1284006 
ASOCIACIÓN MUJERES LA 

MURALLA DE JAÉN 
Participa por la Igualdad G23463409     86.000,00 €  0 0 0 0 0 

263 
1530-

1284020 
ASOC ARCO IRIS MUJERES FÉNIX G78043957  41.319.96  0 0 0 0 0 

271 
1530-

1284512 
ASOC MUJERES ESPAÑOLAS 

GITANAS ROMI SERSENI 
PHENJALIPEN II G79962759     53.903,76 €  0 0 0 0 0 

274 
1530-

1285081 
FEDERACIO D´ASSOCIACIONS 

VEÏNALS DE BARCELONA FAVB 
Totes som punts lila G08508186     53.688,00 €  0 0 0 0 0 

 
 
 
 

 
 
 

AN
G

EL
A 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-1

0-
17

 1
2:

26
:2

7 
C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_E
H

BA
Q

N
3W

BK
R

N
N

BB
5W

9F
XR

G
PX

6Z
J9

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
52 

 
MINISTERIO  

DE IGUALDAD 

 
 

ANEXO III – SOLICITUDES DESESTIMADAS POR NO LLEGAR AL MÍNIMO DE 25 PUNTOS 
 
 

Nº 
EXP 

Nº EXP 
ACCEDA 

ENTIDAD PROYECTO NIF 
IMPORTE 

SOLICITADO 
(€) 

Punt. 
criterio 

1 

Punt. 
criterio 

2 

Punt. 
criterio 

3 

PUNT. 
TOTAL  

IMPORTE 
CONCEDIDO 

(€) 

35 
1530-

1276039 
FUNDACION 

WOMAN' S WEEK 

PROYECTO DE 
PREVENCIÓN, EDUCACIÓN 
Y SENSIBILIZACIÓN SOBRE 
IGUALDAD Y VIOLENCIA DE 

GÉNERO EN CENTROS 
UNIVERSITARIOS DE 

ESPAÑA. 

G86784642  232.900,00 €  2 13 6 21 0 

61 
1530-

1278291 

ASOCIACIÓN 
PARA EL 

DESARROLLO 
EDUCATIVO Y 

CULTURAL 

PROTOCOLO CONTRA LAS 
AGRESIONES Y LOS 

ACOSOS SEXUALES EN 
ESPACIOS DE OCIO 

NOCTURNO - FORMACIÓN 

G94153053     39.500,00 €  4 11 1 16 0 

63 
1530-

1278353 
ASOC ALANNA 

Secuelas de la violencia 
machista 

G97285308     72.803,58 €  3 8 11 22 0 

80 
1530-

1278894 

ASOCIACION DE 
CUIDADORAS DE 

ATENCION SOCIAL 

AUTOCUIDADO Y 
EMPODERAMIENTO DE LA 
CUIDADORA DE ATENCION 

SOCIAL 

G90431883     18.698,74 €  0 18 4 22 0 

AN
G

EL
A 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-1

0-
17

 1
2:

26
:2

7 
C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_E
H

BA
Q

N
3W

BK
R

N
N

BB
5W

9F
XR

G
PX

6Z
J9

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
53 

 
MINISTERIO  

DE IGUALDAD 

Nº 
EXP 

Nº EXP 
ACCEDA 

ENTIDAD PROYECTO NIF 
IMPORTE 

SOLICITADO 
(€) 

Punt. 
criterio 

1 

Punt. 
criterio 

2 

Punt. 
criterio 

3 

PUNT. 
TOTAL  

IMPORTE 
CONCEDIDO 

(€) 

126 
1530-

1280617 

FUNDACION 
AGRICULTORES 

SOLIDARIOS 

Prevención y 
sensibilización sobre la 
violencia de género en 

entornos rurales 

G62551254     84.375,00 €  3 12 5 20 0 

136 
1530-

1280932 

CONFEDERACION 
ESPAÑOLA DE 

PADRES Y 
MADRES DEL 
ALUMNADO 

CEAPA 

FORMAR EN IGUALDAD 
PARA FRENAR LA 

VIOLENCIA CONTRA LAS 
MUJERES 

G28848505     33.200,00 €  0 14 10 24 0 

163 
1530-

1281442 

ASOC DE 
MUJERES LIBRES Y 

COMBATIVAS 

Formas de violencia 
machista. De lo visible a lo 

invisible. ¡Solo sí es sí! 
G88030689     51.000,00 €  1 13 9 23 0 

176 
1530-

1281657 

ASOCIACION 
INSTITUTO 

AKUNA 
INTERNACIONAL 

Juntas conectamos, 
crecemos y nos cuidamos 
AUTOCUIDADO PARA EL 

BIENESTAR Y LA SALUD DE 
LAS MUJERES 

G81731325     19.965,00 €  2 8 5 15 0 

252 
1530-

1283907 

FUNDACION 
CANARIA CARLOS 

GUILLERMO 
DOMINGUEZ 
HERNANDEZ 

Enfoque violeta G72430895  441.000,00 €  6 11 0 17 0 

AN
G

EL
A 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-1

0-
17

 1
2:

26
:2

7 
C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_E
H

BA
Q

N
3W

BK
R

N
N

BB
5W

9F
XR

G
PX

6Z
J9

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
54 

 
MINISTERIO  

DE IGUALDAD 

Nº 
EXP 

Nº EXP 
ACCEDA 

ENTIDAD PROYECTO NIF 
IMPORTE 

SOLICITADO 
(€) 

Punt. 
criterio 

1 

Punt. 
criterio 

2 

Punt. 
criterio 

3 

PUNT. 
TOTAL  

IMPORTE 
CONCEDIDO 

(€) 

265 
1530-

1284024 

ASOC PARA LA 
INTEGRACIÓN 

SOCIAL 
TENDIENDO 

PUENTES 

Juntas hacemos la 
diferencia 

G72470198     86.000,00 €  2 17 3 22 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AN
G

EL
A 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-1

0-
17

 1
2:

26
:2

7 
C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_E
H

BA
Q

N
3W

BK
R

N
N

BB
5W

9F
XR

G
PX

6Z
J9

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 

 
55 

 
MINISTERIO  

DE IGUALDAD 

 
ANEXO IV - RENUNCIAS 

 

Nº EXP 
Nº Exp 
Acceda 

Entidad Proyecto NIF 
Importe 

solicitado 
Importe 

Propuesto  
IMPORTE 

CONCEDIDO 

135 
1530-

1280930 
GENERANDO 

IGUALDAD 

?Si yo pude, tú puedes?. Melodías de 
recuperación frente a la violencia de 

género. 
G82815812 27.500,00 € 14.115,25 € 0 

213 
1530-

1282631 

COOPERATIVA DE 
COMUNICACIÓ 
CRISÀLIDE, SCCL 

Invisibles una webserie de justicia 
social dos capitulos 

F02636249 8.030,00 € 2.129,52 € 0 

34 
1530-

1275720 

ASOC ESPAÑOLA DE 
MUJERES 

PROFESIONALES DE 
LOS MEDIOS DE 
COMUNICACION 

Mujeres Maltratadas en Medios: 
?Elaboración de un Estudio crítico del 
contenido, tanto informativo como de 
ficción, y su tratamiento en los medios 
audiovisuales generalistas de ámbito 

estatal y normativas vigentes al 
respecto 

G80899487 9.707,85 € 9.707,85 € 0 

 

AN
G

EL
A 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 M

AR
TI

N
EZ

 - 
20

23
-1

0-
17

 1
2:

26
:2

7 
C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_E
H

BA
Q

N
3W

BK
R

N
N

BB
5W

9F
XR

G
PX

6Z
J9

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es


